

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miesiącu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewentualnie i miesięczni a dopłatą pierwszą 75 ct. drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama. Rue des St. Peres. 41

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela młodszego Jędrzeja Mazura, w Tarnawie, stałym nauczycielem młodszym, zawiadującym szkołą filialną w Borku; tymczasową nauczycielkę Władysławę Krawecką, w Niegowici, stałą nauczycielką szkoły etatowej w Niegowici; tymczasową nauczycielkę młodszą Józefę Swobodównę, w Krakowie, stałą nauczycielką młodszą, XIV szkoły etatowej żeńskiej w Krakowie.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t. „Nauka fizyki. Podręcznik dla niższych klas gimnazjów i szkół realnych. Ułożył J. Soleski. Z 232 figurami w tekście. Wydanie II. We Lwowie 1890 r. Nakładem autora,“ w poczet książek, dozwolonych do użytku szkolnego, w szkołach średnich z językiem wykładowym polskim.

Dnia 31 lipca 1890 r. wydany i rozestany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XL zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 148. Ogłoszenie Ministerstw obrony krajowej i skarbu z dnia 23 czerwca 1890 r., obwieszczenie dodatkowe zaliczenie gminy Brzwnow w Czechach do czwartej klasy wojskowej taryfy czynszowej (dz. ust. p. nr. 168 z r. 1885).

Nr. 149. Rozporządzenie Ministerstw sprawiedliwości i skarbu z dnia 7 lipca 1890 r., w którym ogłoszony zostaje przepis, w jakich wypadkach ma być zaniechany ponowny pomiar przy zameldowanych podziałach gruntowych (§. 23 ustawy o ewidencji katastru gruntowo-podatkowego z 23 maja 1883 r. dz. ust. państw. nr. 83).

Nr. 150. Rozporządzenie Ministerstw sprawiedliwości i skarbu z dnia 14 lipca 1890 r. o odszkodowaniu kosztów, wpływających z wykonania kary aresztu na prze-

kracających przepisy należytości skarbowych.

Nr. 151. Reskrypt Ministerstwa skarbu z dnia 23 lipca 1890 r. o zobowiązaniu właścicieli wolnych składów dla cukru i wódki, ażeby bolety płatnicze i od przechowania, wydawali organom skarbowym.

Nr. 152. Reskrypt Ministerstwa skarbu z dnia 27 lipca 1890 r. co do objaśnienia, a względnie uzupełnienia postanowień regulaminu o wolnem od opłaty wydawnianiu wódki.

Nr. 153. Rozporządzenie Ministerstw skarbu i handlu z dnia 31 lipca 1890 r. o zmianie niektórych postanowień alfabetycznego spisu towarów do taryfy celnej z roku 1882 i dodatku teje.

Nr. 154. Rozporządzenie Ministerstw skarbu i handlu z dnia 31 lipca 1890 r. o uzupełnieniu postanowień 11 ustępu uwag nomenklatury *Webe und Wirkwaaren* alfabetycznego rejestru towarów taryfy celnej.

Nr. 155. Rozporządzenie Ministerstw skarbu i handlu z dnia 31 lipca 1890 r., którym objaśnione, względnie zmienione zostają niektóre postanowienia instrukcyi o traktowaniu cła od machin i aparatów.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 5 sierpnia

Zaledwie zapewniono Anglii, na mocy zawartego z Niemcami porozumienia, protektorat nad Zanzibarem, a już objawił się jej wpływ w wydanym świeżo przez sułtana zanzibarskiego zarządzeniu, którego głównym celem, jak to objaśnił podsekretarz stanu Fergusson w Izbie gmin, jest ograniczenie i stopniowe zniesienie niewolnictwa w sułtanacie. Nowy dekret sułtana postanawia, iż nietylko ma pozostać w mocy wydane przez poprzedniego sułtana rozporządzenie, zakazujące dowozu niewolników do Zanzibaru, i postanawiające, że z pewnym, bliżej

oznaczonym dniem, wszystkie dzieci, urodzone z niewolników, mają być uważane za wolne, — lecz zabrania, pod zagrożeniem surowych kar, sprzedaży i wymiany niewolników, oraz utrzymywania składów niewolniczych. W razie śmierci właściciela, niewolnicy przechodzą na własność jego prawowitych dzieci, gdyby zaś takich nie było, mają być usamowolnieni. Dekret zaleca dalej łagodne obchodzenie się z niewolnikami, zarządza, iż na wypadek małżeństwa między Arabami i poddanymi angielskimi, niewolnicy Arabów stają się wolnymi, i ustanawia w końcu prawo wykupna niewolników.

Nowy dekret, chociaż liczy się jeszcze z danem stosunkami i nabytymi prawami, znamienuje bezwątpienia znakomity postęp na drodze zwalczania handlu niewolnictwem; idzie teraz tylko o to, aby nie pozostał li na papierze, jak kilka podobnych zarządzeń z lat dawniejszych. Lecz co do tego, to wśród obecnych stosunków moralna odpowiedzialność za wykonanie dekretu ciąży na Anglii, a nie zdaje się ulegać wątpliwości, iż skoro ta obejmie formalnie protektorat nad sułtanatem, postara się o rękojmnie dla sumiennego przeprowadzenia wydanych za jej wpływem postanowień, które mają głównie na oku położenie kresu haniebnemu handlowi ludzkim towarem w kraju, uchodzącym dotychczas słusznie za warownię i centrum takiego handlu. Niewiadomo jeszcze, kiedy nastąpi objęcie protektoratu. Wedle oświadczenia p. Fergussona w Izbie gmin, niemiecko-angielskie porozumienie nie oznacza w tej mierze żadnego ścisłego terminu, lecz pozostawia rządowi królowej zupełną swobodę co do wyboru odpowiedniego czasu.

Sprawy krajowe.

(Kółka rolnicze).

II.

Zarząd główny „Kółek rolniczych“ rozporządził otrzymanymi w r. 1889 funduszami w sposób następujący:

a) Przyznana przez Sejm subwencja na r. 1889 w kwocie 3000 zł., została użyta: Na ułatwienie członkom „Kółek rolniczych“ nabycia nasion pastewnych, zbożowych i ogrodowych, udzieleniem im przy zakupnie opustu od 5 do 10 proc.; dalej na opusty dla mniej zasobnych „Kółek rolniczych“ przy sprowadzeniu maszyn i narzędzi rolniczych; na częściowe pokrycie kosztów przy zakupnie książek; na lustrację gospodarstw włościańskich (przeznaczono na ten cel zlr. 2000); wreszcie na częściowe pokrycie kosztów administracji. Z użycia tych funduszy zdał Zarząd główny Wydziałowi krajowemu szczegółowy rachunek.

b) Udzieloną za pośrednictwem komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie i przeznaczoną na lustrację gospodarstw włościańskich subwencję w kwocie 1000 zł. na ten cel użyto i przedłożono szczegółowy rachunek c. k. Ministerstwu rolnictwa.

c) Od Wydziału krajowego zasiłek w kwocie 200 zł. w całości obrócono na częściowe pokrycie kosztów walnego Zgromadzenia i zakupno maszyn i narzędzi rolniczych, które między delegatów „Kółek rolniczych“ rozlosowane zostały.

d) Przyznana roczna subwencja Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie w kwocie 300 zł. została użyta zgodnie z uchwałą Rady nadzorczej z dnia 1 grudnia r. 1888.

Wreszcie zasiłek galicyjskiej Kasy Oszczędności w kwocie 200 zł., dalej zasiłki od wydziałów Rad powiatowych w łącznej sumie 185 zł., oraz zasiłek od Oddziału podolskiego c. k. Towarzystwa gospodarskiego 20 zł. i wkładki, uiszczane przez członków wspierających w kwocie 696 zł. zostały użyte na bieżące potrzeby Towarzystwa.

Rozwój istniejących Kółek i powstawanie nowych, a z nim i podwyższenie się potrzeb Towarzystwa, zniewoliło Zarząd główny

PIESNI

CYGANÓW TRANSYLSYWAŃSKICH

(Dokończenie).

Swoją drogą nie bardzo smac taki horoskop zastrasza rozkochane cygańskie dziewczę. Kodeksowi ich moralności brakuje wiele punktów, obowiązujących gdzieindziej, a ich pojęcie o czynach hanbiących, jest w stosunku do odnośnych naszych pojęć, bez porównania pobłażliwsze.

Za dowód posłużyć może choćby następująca piosnka:

Ojciec gniewny srodze o to,
Ze cię kocham, moje złoto,
Ciagle łaje mnie skardanie,
Ze mój luby konie kradnie.

Ojeze, eóż to szkodzić może?
Niech on sobie, wielki Boże,
Jak kruk kradnie w nockę ciemną,
Byle się ożenił ze mną!

Już to kradzież zdaje się u cyganów traktowaną być tak samo, jak u starożytnych Spartan. Nie uchodzi ona za zdradność, a przynajmniej nie w tej mierze, co u ludów cywilizowanych. O kradzieży odzywa się pieśń cygańska często z humorem, godnym lepszej sprawy.

Z okna twego, z za firanek
Patrz, dziewczyno, jak kochanek

Jabłka kradnie, co sił stanie,
— Snać za długie mu czekanie.

Albo, co za chętką:

Na probostwie gęsi sporo,
Aż mnie dziwi, żkąd się biorą.
Słyszac, jak gęgają mile,
Lisem chciałbym być na chwilę.

Jeszcze jowialniej brzmi następująca ekskuza:

Betyarem zwą mnie... Co za zbrodnie,
Żem był w areszcie dwa tygodnie!
Wszak nie nie skradłem, jeno czemprędzej
Chciałem kiełbasę wziąć... bez pieniędzy.

Słuszność każe nam przyznać, że tu i ówdzie spotyka się także maksy my moralizujące. Czytelnicy nasi poznają je, gdy przytoczymy z kolei wiązanek cygańskich przysłów.

Zanim jednak to nastąpi, zwrócić wypada uwagę na inny charakterystyczny szczegół. W ciągłej swej włóczędze, niejednokrotnie zbierają cygani gorzkie doświadczenia. Tkwią one głęboko w ich pamięci, rozgoryczają namiętne ich serca i umysły, a wówczas pieśń staje się rzecznikiem przekleństw.

Niech wyrośnie z grobu ręka,
Która kijem tak mnie nęka.
Ach, doprawdy to za wiele!
Sińce mam na całym ciełe.

Kość niech mają za żer cały
Usta, które wyrok dały

Na to, że mnie w areszt biorą,
Gdzie mam przebyć dni siedmioro.

I niech w szpetne to więzienie,
Kędym wszedł niezaskutenie,
Dzisiaj jeszcze grom upadnie,
Lub niech toń je skryje na dnie.

W ponurem tem przekleństwie kipi namiętność prawdziwie orientalna, a równą zdają zemsty dyszą i inne podobne pieśni.

Sędzię, co mnie ze wsi wygnął,
Sprawcę ciężkiej mej boleści,
Niech ugniecie swemi sploty
Węzów nie mniej, jak trzydzieści.
Niech na ciepłem nigdy łonie,
Nie wypoczną jego skronie...
Niech robactwo go obsiedzie,
Niech go przesładuje wszędzie,
Niech za krzywdę mą, mych braci,
Wszystkich członków władzę straci.

Tak samo darzą się nieraz życzeniami zawiedzeni kochankowie. Oto n. p. przekleństwo opuszczonej przez swego towarzysza cyganki:

Zemstą serce moje pała:
Ten, któregom ukochała,
Rzucił mnie... Niech czarne kruki
Ciało porwą mu na sztuki.

W innej znów pieśni przeklina cygan niewierną swą dulcineę niemniej dosadnie:

Niech dziewczyna owa podła,
Która miłość mą zawiodła,
Zgnie, jak się jej należy,
W błocie, na sam święty Jerzy.

Z pieśni, odnoszących się do życia rodzinnego, szczególniejszą godną uwagi piękne kołysanki. Przytaczamy dwie z nich, jako przykład:

Złotoskrzydły anioł w lesie,
Złote jabłka dziatkom niesie,
Kto z was uda się na spanie,
Złote jabłka ten dostanie.
Kto z was zasnęł ma ochotę,
Ten zje jutro jabłko złote.

Tu w leśnej ustroni,
Bóg me dziecię chroni;
W trawce ono świeżej,
Jak poziomka leży...
Jaśniejsze ma oczy,
Niż zdroj ten uroczy,
Wdzięk lic tak bogaty,
Ze niezem i kwiaty.

Tuż obok kołysanek — kolebka przy mogile — spotykamy pieśni zawozone na pogrzebach, dalej zaś idzie poczet ballad i romanc cygańskich.

Niektóre z pośród tych ostatnich zawierają w sobie szczegóły, wspólne baśniom wszystkich ludów pochodzenia aryo-indyjskiego. Zajmującą jest zwłaszcza ballada o „Zmarłym mężu“, osnuta na tle tych samych pierwiastków, z których powstała Bürgerowska „Leonora“ i „Uciezka“ Mickiewicza.

do obmyślenia sposobów, jakimi te różnorodne i wzrastające potrzeby dałyby się zaspokoić. Zabiegi Zarządu głównego tylko w części odniosły pożądany skutek i dlatego tenże n.ejednokrotnie znajdował się w tem przykrem położeniu, że odmawiał pomocy tam, gdzie byłby z całą gotowością użył jej proszącym, a odmówić musiał dla braku odpowiednich funduszy.

Zapowiedź lepszej przyszłości w tym względzie upatrywać można w obradach i uchwałach, powziętych przez Sejm kraj. na posiedzeniu dnia 25 listopada 1889 w skutek wniesionej petycji Zarządu głównego, który upraszał o przyznanie subwencji w kwocie 8000 zł. na rok 1890.

Komisyja budżetowa Sejmu, badając sprawozdanie i petycję Zarządu Towarzystwa, przyszła do przekonania, że tam, gdzie tak wybitnie objawia się dążność do samopomocy przez sam fakt coraz liczniejszego zakładania „Kółek rolniczych“, że tam subwencjonowanie corocznymi datkami jest niewystarczające, i że chcąc przyjść w pomoc instytucji, która tak szerokie przybrała rozmiary, trzeba pomódz do wyrobienia się zmysłu samopomocy, objawiającego się w „Kółkach rolniczych“, przez fundusz pożyczkowy stały, z którego Kółka czerpałyby kredyt na zakładanie i zasilanie sklepików, na małe przedsiębiorstwa, w ogóle na całą czynność handlowo-przemysłową.

Sejm załatwił petycję Zarządu głównego następującymi uchwałami:

1. Przyznał Towarzystwu subwencję w kwocie 3000 zł. na rok 1890.

2. Poleciał Wydziałowi krajowemu, by przy rozdziale bezzwrotnych zapomóg głodowych, z przeznaczonej na ten cel sumy 100.000 zł. przyszedł także z pomocą Zarządowi Towarzystwa na zakupno nasion do zasiewów w roku 1890 dla członków „Kółek rolniczych“, klęską nieurodzaju dotkniętych.

3. Poleciał Wydziałowi krajowemu zbadanie o ileby kwota 15.000 zł., przeznaczona na utworzenie funduszu pożyczkowego dla „Kółek rolniczych“, odpowiadała potrzebie kredytu dla działalności handlowo-przemysłowej Kółek, oraz by rezultat tych badań, wraz z odnośnymi wnioskami, w osobnym sprawozdaniu na najbliższej sesji sejmowej Sejmowi przedłożył.

Wykonanie tych uchwał będzie przedmiotem osobnego sprawozdania Zarządu głównego.

W skutek polecenia Ministerstwa rolnictwa, komitet c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego wezwał Zarząd główny do przedłożenia wniosków subwencyjnych na rok 1889.

Zarząd przedłożył i prosił o przyjęcie następujących wniosków:

a) na lustrację gospodarstw członków „Kółek rolniczych“ i pouczenia 2400 zł.; b) na ulgi przy zakupie nasion pastewnych i doborowych zbożowych 1000 zł.; c) na rozszerzenie uprawy lnu inflanckiego przez ułatwienie nabycia takowego 1000 zł.; d) na wdrożenie włościan do używania maszyn i narzędzi rolniczych, przez udzielanie niezamożnym ulg w nabyciu tychże 1000 zł.; e) na premiovanie urządzonych wzorowych gnojarni, na podstawie relacji pp. lustratorów gospodarskich i nauczycieli wędrownych 950 zł.

Organizacja Towarzystwa w r. 1889 została uzupełniona zawianiem 11-go z ko-

lei Zarządu powiatowego w Mielcu, w którego skład weszli: p. Szczepan hr. Tarnowski z Malinia, jako prezes; zastępca: ksiądz Aleksander Pers, proboszcz z Chorzelowa; sekretarz: p. Ludwik Ulrych.

Czynności, tak powiatowych Zarządów jak i delegatów Towarzystwa, były podawane w „Przewodniku Kółek rolniczych“.

Zarząd główny zwrócił szczególniejszą uwagę na powzięte na ostatnim Walnem Zebraniu uchwały.

Pierwszą przed wszystkimi innymi sprawami, była sprawa zaradzenia ludności wiejskiej, zeszlóroczną klęską nieurodzaju dotkniętej. W myśl uchwał Walnego Zgromadzenia, wniósł Zarząd prośby do Sejmu i Rządu. Przedstawiając wyjątkowe położenie poszkodowanych, prosił o zaspokojenie ich nadzwyczajnych potrzeb, a przedewszystkiem przyznanie im ulg podatkowych, udzielenie im bezzwrotnych zapomóg, oraz pożyczek bezprocentowych, ułatwienie koniecznego zarobku przy robotach publicznych, tudzież wyjednanie dotkniętym gospodarzom bezpłatnego poboru soli bydłowej, oraz uzyskanie dla nich przewozu paszy dla inwentarzy i ziemiopłodów na drogach żelaznych, za zniżoną opłatą.

Niezależnie od tego Zarząd główny usilnie czynił zabiegi, ażeby przyjść z pomocą ludności, klęską posuchy i zarazy byłą dotkniętej, mając w pierwszym rzędzie na oku włościan, należących do „Kółek rolniczych“.

Następnie, załatwiając uchwałę Walnego Zgromadzenia, względem praktycznego wykształcenia nauczycieli szkół ludowych, w sprawach rolnictwa i gospodarstwa wiejskiego, Zarząd główny wniósł memoriał do Sejmu, w którym, uzasadniając potrzebę rozszerzenia wiadomości nauczycieli ludowych w zakresie nauk gospodarstwa wiejskiego, wyraził zdanie, że w tym celu należałoby na razie przy seminariach nauczycielskich męskich we Lwowie i Krakowie wprowadzić encyklopedję nauki gospodarstwa wiejskiego, na najwyższym kursie. Zarazem wyraził zdanie, aby co roku wybierać z seminarium nauczycielskiego najodpowiedniejszych kandydatów, a mających zamiłowanie do gospodarstwa wiejskiego i wysłać ich na sześciomiesięczny kurs, umyślnie dla nich urządzony w szkołach rolniczych w Dublinach.

Prócz tego przydzielił Zarząd główny sekcjom do najbliższego rozpoznania inne sprawy, które były przedmiotem obrad i uchwał Walnego Zgromadzenia, a między nimi sprawę rozpowszechnienia ubezpieczenia członków „Kółek rolniczych“ od ognia i gradu; sprawę rozpowszechnienia straży ochotniczych ogniowych w gminach, gdzie są „Kółka rolnicze“; sprawę organizacji sklepików w „Kółkach rolniczych“, zaprowadzenia dla nich hurtownych składów i t. p.

W końcu Zarząd główny, wykonywując jednomyślną uchwałę ostatniego Walnego Zgromadzenia, aby dotychczasowe wydawnictwo „Przewodnika“, jako bardzo pożyteczne dla ludu wiejskiego, zamienić na stałe wychodząc mający miesięcznik, postanowił: wydawać „Przewodnik“ co miesiąc objętości 2 arkuszy i zamieszczać: wiadomości o czynnościach Zarządu głównego Towarzystwa i o działalności w pojedynczych Kółkach; krótkie sprawozdanie o lustracji gospodarstw włościańskich, niemniej rady udzielane „Kółkom rolniczym“ i członkom w różnych sprawa-

wach, statutem objętych; wiadomości o ustawach i o ogólnych zarządzeniach władz w sprawach, dotyczących własności ziemskiej i przemysłu.

Część druga ma obejmować praktyczny poradnik dla gospodarzy mniejszych posiadłości, podający wskazówki przygodne i na czasie będące, z zakresu gospodarstwa wiejskiego i przemysłu domowego, wraz z radami dla gospodyń.

Trzecia część ma zawierać: ciekawsze wiadomości z kraju i ze świata, mogące zainteresować rolników; wiadomości o ruchu handlowym i przemysłowym w kraju, cenach targowych, o sklepikach chrześcijańskich i różnych przedsiębiorstwach przez włościan podejmowanych; wreszcie wiadomości o nowo wydawanych książkach dla ludu wiejskiego, godnych rozpowszechnienia.

Zarząd zamianował dla tego wydawnictwa stały komitet redakcyjny, w którego skład weszli: pp. Baranowski Bolesław, c. k. rada szkolny; dr. Dulęba Bronisław, sekretarz Towarzystwa; Olszewski Stanisław, c. k. rada szkolny; Onyszkiewicz Zdzisław, dyrektor c. k. wydawnictwa książek szkolnych; Rylski Tomasz, profesor szkoły wyższej rolniczej w Dublinach i Wilczyński Albert, członek Zarządu Towarzystwa. Wreszcie poruczył pp. dr. Dulębie i L. Zielonce bezpośrednią redakcję „Przewodnika“ i zajęcie się tegoż administracją.

SPRAWY MONARCHII

(Baron Pino. — Zmiana marek na opłaty szkolne. — Ulgi dla urlopników i rezerwistów).

Ustupującemu z widowni byłemu Ministrowi handlu, a ostatnio prezydentowi rządu krajowego na Bukowinie, baronowi Pino, poświęcają dzienniki sympatyczne w ogóle wzmianki, podnosząc, iż w długoletniej swej karierze urzędniczej, na rozmaitych wysokich stanowiskach oddał Państwu liczne, cenne usługi. Na okres piastowania przez niego teki Ministra handlu przypada utworzenie pocztowych kas oszczędności, akcja upaństwowienia kolei państwowych, budowa portu tryesteńskiego, budowa galicyjskiej kolei transwersalnej i wiele innych ważnych dzieł.

Czernowiecka *Gazeta Polska*, poświęcając obszerniejszy artykuł działalności barona Pino, jako prezydenta krajowego, tak pisze między innymi:

„Br. Pino z okresów dwukrotnej swej prezydentury na Bukowinie, pozostawia pamięć niewygasłą w tym kraju, pozostawia powszechnie głębokie uznanie i wdzięczność, na którą w zupełności zasłużył.

W kraju, o półmilionowej ludności, gdzie zbiegły się prawie wszystkie narodowości i wszystkie wyznania, reprezentowane w Monarchii austriackiej, — rządzić bezparejalnie tak, aby w każdej chwili utrzymać równowagę różnorodnych wpływów i aby przytem stosować się do ogólnopństwowego kierunku polityki wewnętrznej, to — przyzna każdy — zadanie niełatwe i wymagające wyborowego talentu administracyjnego. A właśnie, ustępujący prezydent taki talent posiadał w wysokim stopniu i

łącząc go z osobistymi zaletami umysłu i serca, umiał stać się wielce popularną i najsympatyczniejszą u nas osobistością...

„Po powtórnym objęciu rządów na Bukowinie, zaprowadził ład i sprężystość w administracji, własnym przykładem zdumiewając w pracowitości, dał inicjatywę i pomoc do przywrócenia równowagi stronnictw politycznych i sam przygotowywał projekta i ustawy, mające wyrwać kraj z ekonomicznego upadku. Sześcieliwą miał przytem rękę: jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki, wszystko, czego się imał, odżywało i biło nowem tętmem. Sześcieliwą miał rękę, bo też we wszystko wlewał całą duszę i nie czynił połowicznie, ani też nie zdawał się na nikogo.

kWyznajemy otwarcie: gorliwszego, więcej ruchliwego, bardziej pracowitego urzędnika, administracja austriacka lat ostatnich z pewnością nie miała.“

Okólnikiem do wszystkich naczelników krajowych jako przewodniczących c. k. Rad szkolnych polecił p. Minister wyznać i oświadczyć, że z dniem 1 września r. b. wejdą w użycie nowe we wszystkich trzech kategoriach marki na opłaty szkolne, w szkołach średnich państwowych uiszczane.

Dotychczasowe, pierwszej emisji mają być z dniem 31 sierpnia we wszystkich kasach wycofane z obiegu i w c. k. ministerjalnej kasie, jako depozyt funduszy wyznaczone i oświadczone do dalszego zarządzenia przechowane.

Aż do 31 grudnia mogą strony, które się już poprzednio w marki pierwszej emisji zaopatrzyły, używać ich wyjątkowo do uiszczenia opłat szkolnych za pierwsze półrocze r. sz. 1890/91 — od 1 stycznia 1891 muszą jednak nowe marki wejść w użycie. Rozstrzygnięcie co do wymiany nienaruszonych i stanowczo jeszcze nie użytych marek dawnych pierwszej emisji, na nowe, pozostawione jest c. k. Ministerstwu wyznać i oświadczyć.

Marki na opłaty szkolne drugiej emisji dzielą się na trzy kategorie: po 10, po 5 i po 2½ zł., drukowane na prążkowanym papierze, zaopatrzone ząbkami po brzegach w formacie 52 milim. szerokości, 30 milim. wysokości. Rysunek marki przedstawia trójdzielny strukturę architektoniczną, spoczywającą na wspólnym wzdłuż całej szerokości marki biegnącym cokole. Marki na 10 zł. są nałożone barwą błękitną, na 5 zł. barwą zieloną, a na 2½ zł. brązową.

W porozumieniu z odnośnymi c. k. Ministerstwami c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych zawiadomiło władze krajowe, że metryki chrztu ślubu i śmierci, urlopników tudzież rezerwistów c. k. wojska i marynarki, tudzież c. k. obrony krajowej, strzelców krajowych, tudzież członków ich rodzin, wystawiane w celach ewidencyjnych wojskowych, winne być wydawane nie tylko z uwolnieniem od stempla, ale zupełnie bezpłatnie.

Z Berlina.

(Cesarz Wilhelm. — Z obozu socjalno demokratycznego. — Projekt nowej organizacji robotniczej).

Cesarz, jak pisze *Staaten Corresp.* ciągle żywo interesuje się kwestyami socjalno-politycznymi, a mianowicie nieustanną utrzymuje korespondencyę z dawniejszym swym nauczycielem, tajnym radcą Hinzpeterem, który w tych dniach ukończył dość obszerny komentarz o dziele Schaeffego pod tytułem „Zwalczanie socjalnej demokracji bez pomocy ustawy antisocjalistycznej.“ Jeżeli nie rychlej, to po powrocie cesarza z Anglii będzie miał u niego dłuższe posłuchanie. Praca powyższa doręczoną została cesarzowi podczas pobytu jego w Wilhelmshaven.

Jak wiadomo, ksiądz Bismarck jeszcze w ostatnich czasach swych rządów nie tylko zasadniczym był przeciwnikiem zniesienia praw wyjątkowych przeciw socjalistom, ale nawet domagał się znaczących obstrzeżeń środków przeciw agitacji socjalistycznej. Ogromny jednak wzrost socjalizmu w ostatnich latach przekonał rząd niemiecki, że wszelkie tego rodzaju środki nie prowadzą do pożądanego celu. Gdy więc w poprzednim parlamencie upadł wniosek rządu, domagający się przedłużenia praw wyjątkowych, rząd zaniechał w nowo wybranym ciele prawodawczym powtórnego wniesienia wniosku, i z 1-y października r. b. upływa termin ustawy, zabraniającej socjalistom jawnej agitacji.

Obecnie więc w obozie socjalistycznym wre ruch gorączkowy w celu przygotowania się do nowego położenia rzeczy. Jedność jednak, która panowała w tem stronnictwie pod naciskiem praw wyjątkowych, teraz, przy nadejściu czasów swobodniejszych, ustąpiła miejsca bezustannym kłótniom i swarom. Mianowicie zaznacza się wielka różnica zapatrywań co do dalszej taktyki pomiędzy starszą generacją, reprezentowaną

Osobny dział stanowią zaklęcia, zabytki bardzo odległej snad przeszłości, używane jako remedium przeciw rozmaitym cierpieniom. Transylwański cygan w razie bólu zęba n. p. owija kamień żdźbłem słomy jęczmiennej i rzuciwszy takowy do wody, wymawia następującą formułę:

Bolu, bolu tak niemiły,
Opuść nieco z twojej siły.
Czyż już braknie ci siedliska,
Ze się trzymasz mnie wciąż zbliska?

Nie opieraj się daremnie,
Przed tą groźbą ci wiadomą:
Precz odemnie, precz odemnie!
Na dno strugi pójdz z tą słomą.

Podobnych zaklęć zebrał w swej książce autor aż czterdzieści.

Już powyżej uczyniliśmy wzmiankę o przysłowiach cygańskich, zawierających niejedną zdrową maksymę. Zaznaczyć także wypada ich barwność i oryginalną obrazowość.

Roztropny — powiadają cyganie — żąda mięsa, a przestaje na chlebie.
Lepszy surdut bez guzików, niż but bez podszewy.

Żaden dzień nie trwa tak długo, aby noc po nim nie nadeszła.

Czczy żółądek nie chce tańczyć, pełny nie może.

Złośliwe krowy, rychło łamią sobie rogi.

Małżeństwo bez dzieci, jest jak kuźnia bez kowadła.

Język pięknej kobiety, staje się dzwo-nem w ręku szatana.

Wiele kwiatów kwitnie, ale nie z każdego rozi się owoc.

Dynia nawet po ugotowaniu nie będzie melonem.

Czy w obuwiu, czy boso, zawsze w czas dojdiesz do grobu.

Głupi daje żydowi słoninę, a krowie pieczeń.

Lepsze wino w glinianym kubku, niż woda w złotej czarze.

Najlepszego swego przyjaciela widzi każdy w zwierciadle.

Dużo miałby Pan Bóg do roboty, gdyby słucał ryków osła.

Kogo lubi pani pastorowa, ten zostanie zakrystyanem.

Język głupiego jest młynem bez ziarna.

Fartuszek nie jednego przyprowadził do łyliny.

Gdy dyabła zęby bolą, rozpala miłość w sercu starca.

Gdy dyabła porwą nudy, podjudza baby do kłótni.

Ryk osła jest tylko dla osłów zrozumiały.

W nieszczęściu jest się głuchym, w szczęściu głupim.

Osobno należałoby rozpatrzyć obfity zbiór bajek cygańskich, podany przez dr. Wliskockiego. Wprowadzają nas one w zaklęty świat miłości i prastarych wierzeń, w świat pełen cudownych wypadków i dziwotworów, zrodzonych z bujnej wyobraźni lu-

dowej. Baśnie te w wielu punktach schodzą się z qsnową ksiąg Wedy, co najlepiej świadczy o ich starożytnem pochodzeniu. Nie zamysłamy zresztą zapuszczać się w ten las fantastyczny, zaludniony przez phuwuszy, keszalje, chagriny, locholiczów, maszurdalów, czarany i t. d. — na to bowiem nie zezwalają ramy niniejszego artykułu.

Już zresztą te cytaty, które dobyliśmy z książki dr. Wliskockiego, dają dość dokładny obraz cygańskiej poezji ludowej. Bierze ona źródło z samorodnego natchnienia, rzuca promienne blaski na uciechy i smutki życia codziennego, wiedzie myśli w świat marzeń, lub zwraca je ku strudze zdarzeń rzeczywistych. Nietrudno jednak dopatrzeć się w cygańskich pieśniach pewnej, naturalnej zresztą odrębności. Pozostało w nich wiele żaru, którym pełna dotąd krew tej dziatwy ziem podzwrotnikowych, zagnanej losem w dalekie strony. Barwne życie w ciągłej włóczędźce nie pozostało także bez śladów. Widzieliśmy, że wpłynęło ono nawet na zatarcie pewnych pojęć etycznych, nad które-mi zresztą głód i nędza nie tylko u cyganów górę biorą.

Bezwzględna szczerłość należy zawsze do znamion pieśni ludowej. W pieśniach cyganów także hipokryzji trudno się dopatrzeć. Tak więc wtajemniczają nas one zarówno w zło, jak dobre strony tego osobliwego ludu, o którym dotąd mówi się wprawdzie wiele, ale który dotąd bardzo mało jest znany.

Ester.

Lwów, 5 sierpnia.

przeważnie przez posłów socjalistycznych, a żywiołami młodszymi, kierującymi przeważnie prasą stronnictwa. Gdy bowiem starci skłaniają się do brania udziału w pracach prawodawczych, mających na celu ulepszenie losu robotników w drodze prawodawczej, i przestraszają swych stronników przed wszelkimi, zbyt ryzykownymi krokami, jak bezrobocie i t. p., młodszy agituja za bezwarunkową opozycją na każdym polu przeciwko obecnie panującemu ustrojowi społecznemu. Nie ulega wprawdzie wątpliwości, że nieprzychylna socjalistom prasa przesadza doniosłość tych nieporozumień, które w ostatnich czasach wybuchły w łonie stronnictwa socjalistycznego; w każdym jednak razie nieporozumienia te istnieją, i w dalszym następstwie spowodować mogą nieprzyjemne bardzo dla stronnictwa skutki, tem więcej, że przestraszone olbrzymim w ostatnich czasach rozwojem socjalizmu, wszystkie inne warstwy społeczeństwa niemieckiego przygotowują się do energicznej i wspólnej obrony przeciwko tendencyom, mającym na celu odmianę dzisiejszego porządku rzeczy.

W niemieckich sferach robotniczych szerzy się obecnie agitacja, mająca na celu zorganizowanie się podług wzoru angielskiego, a mianowicie poddanie wszystkich pojedynczych związków robotniczych pod jeden kierunek centralny. Kwestye polityczne i religijne mają być wykluczone z obrad tego związku centralnego.

Pp. Chitrowo i Persiani.

Piszą z Bukaresztu:

Rossyjski poseł w Bukareszcie, Chitrowo, wyjechał właśnie za dłuższym urlopem do Petersburga. Mo to być niejako wstępem do zupełnego odwołania go z dotychczas zajmowanego stanowiska. Chitrowo, po ustąpieniu gabinetu Bratiana, uważany był powszechnie za osobistość, którą car zaszczylił o sobliwszym swem zaufaniem; na jego sądzie o sprawach Rumunii dlatego polegano, gdyż w swoim czasie przepowiednia jego o krótkotrwałości gabinetu Rosetti-Carp sprawdziła się zupełnie.

Gdy następnie powstało russofilskie ministerstwo Catargiu, a Chitrowo wróżył mu istnienie przynajmniej na przeciąg lat sześciu, koła wpływowe w Petersburgu były tak przejęte koniecznością tego dyplomaty na stanowisku posła rossyjskiego w Bukareszcie, że nie dawano posłuchu doniesieniom o kompromitującym zachowaniu się jego.

Catargiu już po sześciu miesiącach musiał ustąpić.

Wprawdzie Chitrowo popieszył, by oślać w Petersburgu wrażenie niespodzianki, jaką sprawiło utworzenie ministerstwa kompromisowego Manu, zapewniając, że i to ministerstwo nie długo się utrzyma, ale tą informacją dał p. Chitrowo nowy dowód braku bystrości.

Z wyjątkiem w ks. Konstantego, nie ma obecnie na dworze rossyjskim ani jednego obrońcy Chitrowa — bo się zanadto skompromitował, a w radach swych okazał się lekkomyślnym.

Wedle depeszy z Sofii, tamtejszy rossyjski reprezentant, Persiani leży śmiertelnie chory na tyfus. Na życzenie ex-królowej Natalii odprawiono uroczyste modły na intencję jego wyzdrowienia.

Sprawy bułgarskie.

W sprawie zamianowania biskupów bułgarskich w Macedonii, odzywa się Nord brukselski w te słowa:

„Myślę się ci, którzy mniemają, że nota wręczona Porcie przez ambasadora, Nelidowa, względem zamianowania biskupów bułgarskich w Macedonii, zawierała jakiegokolwiek pogroźki. Rossya nie ma zwyczaju grożenia wtenczas, kiedy groźbom swoim nie zamiera nadać odpowiedniego na isku.“

Co do instalacji biskupów macedońskich, to, wedle najświeższych wiadomości z Konstantynopola, miały być odnośnie biurety już dnia 3 b. m. wydane. Opóźnienie w ich wygotowaniu nastąpiło jedynie skutkiem święta bejramu, w czasie którego nie odbywają się żadne czynności urzędowe.

Petersb. *Wied.* widząc się zniewolonem wyznać z rumieńcem wstydu, że Stambułowowi udało się odnieść tryumf nad W. Portą, która zatwierdziła biskupów bułgarskich, tak piszą:

„Porta uznała w tym wypadku za możliwe wzgardzić zarówno wolą Rossyi, jak i niezadowoleniem naturalnem, jakie ustępstwa jej w obec rządu bułgarskiego wywołują wśród Greków i Serbów. Widocznem jest, że wpływ mocarstw obcych na Portę jest silniejszy, niż wpływ rossyjski. Francya niewątpliwie nam nie przeciwdziałała; czyli, że dla tryumfu Stambułowa wystarczała opieka: Austrii, Anglii i Włoch. Rola Niemiec, jak zwykle, pozostała niewyjaśniona.“

— **JE. p. Minister** wyznał i oświaty nadał reskryptem z dnia 18 lipca 1890 r. l. 14.639 prezentę na opróżnione gr. kat. probostwo *regiae collationis* w Tustanowicach, ks. Władysławowi Bierzeckiemu, gr. kat. proboszczowi w Radoszycach.

— **Krajowa komisya statystyczna.** Pod przewodnictwem JE. p. Marszałka krajowego, Jana hr. Tarnowskiego, odbyło się w tych dniach w Wydziale krajowym pierwsze posiedzenie świeżo utworzonej komisji statystycznej. Kierownicy biura statystycznego dr. Pilał i dr. Rutowski, przedstawili sprawozdania z dotychczasowych czynności tegorocznych, a zarazem program dalszych prac. Biuro dra Pilała opracowuje dalej statystykę własności tabularnej, statystykę handlu Galicyi z Niemcami, skład ciał wyborczych w miastach, które otrzymały nową ustawę gminną, statystykę opodatkowanych (dla użytku reformy drogowej), wreszcie statystykę uprawy tytoniu. Oddział statystyki handlu i przemysłu, pod kierunkiem dra Rutowskiego, ma już kompletnie zebrany materiał do statystyki przemysłu domowego, który wyda w 5 lub 6 zeszytach, zawierających monograficzne przedstawienie każdej gałęzi, poczem zamierza wydać całość statystyki przemysłowej Galicyi, już nie w monograficznych opracowaniach, ale w zestawieniach tabelarycznych. Przygotowuje kompletny obraz udziału Galicyi w budżecie Państwa od r. 1772, a z wszelkimi szczegółami od r. 1816 do lat ostatnich, Rocznik III wydanych przez to biuro roczników statystycznych jest na ukończeniu. Wreszcie zamierza dr. Rutowski rozpocząć wydawnictwo wielkiego dzieła, obejmującego całość statystyki Galicyi, opracowanej już nie tylko tabelarycznie, ale z tekstem analitycznym i historycznym. — Komisya przyjęła sprawozdania, a programy prac dalszych zatwierdziła, obejmując tem także zamierzoną wielką pracę dra Rutowskiego.

— **Dr. Józef Merunowicz**, protomedyk krajowy, wyjechał do Szczawnicy, Krynicy i Zakopanego, na lustrację znajdujących się w tych miejscowościach Zakładów zdrowotnych.

— **Egzamin wstępny do szkół średnich.** Przed końcem roku szkolnego rozesała Rada szkolna krajowa do wszystkich dyrekcji szkół średnich okólnik w sprawie egzaminów wstępnych do pierwszej klasy, a mianowicie normujący zakres wymagań przy tym egzaminie. Ponieważ zakres ten jest teraz większy i ściślej oznaczony, powtórze w wielu punktach różni się od rozporządzenia ministerjalnego z r. 1884, a wreszcie wymaga ze strony podających się temu egzaminowi dokładnego przygotowania się, przeto w interesie kandydatów, a zwłaszcza rodziców tychże pożądanem będzie poznać to rozporządzenie przynajmniej w ważniejszych szczegółach. Według tego okólnika należy wymagać:

a) Z religii: wiadomości, których według teraźniejszego rozkładu nauki nabyć powinien uczeń w pierwszych czterech latach obowiązkowej nauki szkolnej w szkołach czteroklasowych.

b) Z języka wykładowego: czytanie płynne i wyraziste; objaśnienie odczytanych ustępów pod względem treści i związku myśli; opowiadanie treści większymi ustępami; znajomość części mowy, odmiana imion i czasowników, znajomość zdania pojedynczego, rozszerzonego i rozbiór jego części składowych pod względem składu zgody i rzędu; poprawne napisanie dyktatu z zakresu pojęć znanych uczniom, z uwzględnieniem głównych zasad interpunkcyj.

c) Z języka niemieckiego: czytanie płynne i zrozumiałe; znajomość odmiany rodzajników, rzeczowników, przymiotników i zaimków (osobistych, dzierżawczych, wskazujących i względnych), odmiana słów posiłkowych i czasowników słabych we wszystkich formach strony czynnej i biernej; tudzież odmiana najwykleszych czasowników mocnych; zasób wyrazów z zakresu pojęć, uczniom znanych; poprawne napisanie łatwego dyktatu, którego treść przed podyktowaniem ma się podać uczniom w języku wykładowym.

d) Wreszcie z rachunków: pisanie liczb do miliona włącznie; biegłość w czterech działaniach liczbami całkowitemi; pewność w tablicze mnożenia, znajomość ważniejszych miar metrycznych.

— **Dyrekcya c. k. żeńskiego seminarium nauczycielskiego we Lwowie** ogłasza, iż na rok szkolny 1890/1 do klasy I. będzie przyjęta tylko taka liczba uczennic, na jaką §. 4 statutu organizacyjnego pozwala; do klas innych zaś będą przyjęte tylko te kandydatki, które już chodziły do seminarium i zostały uznane za przysposobione do tychże klas. Wpisy do wszystkich klas seminarium, na kurs freblowski, do wzorowej szkoły ćwiczeń i do ogródka freblowskiego będą się odbywać dnia 29, 30 i 31 sierpnia r. b. od 9 do 12 przed południem i od 3 do 5 po południu. Kandydatki, zgłasza-

jące się do klasy I seminarium lub na kurs freblowski, mają przedłożyć przy wpisie: a) metrykę urodzenia na dowód, że ukończyły 15 (na kurs freblowski 16) rok życia; b) świadectwo fizycznego uzdolnienia do zawodu nauczycielskiego, wystawione przez lekarza urzędowego, t. j. przez lekarza powiatowego; we Lwowie i Krakowie przez fizyka miejskiego; c) świadectwo odbytych nauk i d) rodowod sporządzony w dwóch egzemplarzach. Kandydatki, zgłaszające się po przerwie odbytych nauk, przedłożą prócz tego świadectwo moralności. Kandydatki, zgłaszające się na rok II, III i IV przedłożą rodowod w dwóch egzemplarzach i świadectwo szkolne z ostatniego półroczu, na którym ma być poświadczenie dyrektora, gdyby kandydatka przechodziła z innego seminarium. Bez tych dokumentów nie będzie zadna kandydatka zapisana.

Ze zgłaszających się do klasy I będą miały pierwszeństwo do przyjęcia te kandydatki, które przy najściślejszym egzaminie wstępnym okazały lepsze przysposobienie, a przy równym wyniku egzaminu te, które wiekiem są starsze, po raz wtóry lub trzeci się zgłaszają, wyższą ukończyły klasę i mają uzdolnienie muzyczne. Egzamin wstępny będzie się odbywał z następujących przedmiotów: z religii, z języków: polskiego, ruskiego i niemieckiego, z historii, geografii, fizyki, historii naturalnej, rachunków i rysunku geometrycznego. Prócz tego przedłożą kandydatki próbki kaligraficzne, rysunkowe i próby robót ręcznych. O uzdolnieniu muzycznym przekonają próby głosu i słuchu. Kandydatki, zgłaszające się na kurs freblowski będą przy egzaminie wstępnym pytane z tych samych przedmiotów, z wyjątkiem języków: ruskiego i niemieckiego. O zakresie potrzebnych wiadomości z każdego przedmiotu można się poinformować w statucie organizacyjnym (§. 10). Tutaj nadmieniamy się tylko dla uzupełnienia, że po rusku muszą kandydatki biegle czytać i pisać, rzecz przeczytaną rozumieć i opowiedzieć tak po polsku jak i po rusku, po niemiecku zaś biegle czytać, ortograficznie pisać, rzecz przeczytaną rozumieć, łatwe powiastki i opisy własnymi słowami opowiedzieć, a prócz tego w obu tych językach wykazać znajomość najwykleszych form gramatycznych. Wzorowa szkoła ćwiczeń jest 4-klasowa, a dzieci, które w niej ukończyły z dobrym postępem 4 klasę, mogą przejść do 5 klasy którejkolwiek szkoły miejskiej. Opłata półroczna wynosi w szkole ćwiczeń 2 zł., w ogródku freblowskim 2 zł. 50 ct. (a oprócz tego 1 zł. na przybory do rozmaitych robótek.)

Można jednak uzyskać uwolnienie od opłaty szkolnej, a to na podstawie prośby do wysokości c. k. Rady szkolnej krajowej, za pośrednictwem dyrekcji wniesionej, a popartej świadectwem ubóstwa, a względnie także dobrem świadectwem szkolnem. Ktoby więc chciał być uwolnionym od opłaty szkolnej, ma złożyć przy wpisie zamiast opłaty wspomnianą prośbę. Egzamina wstępne do I klasy i na kurs freblowski, a niemniej także egzamina poprawcze z poszczególnych przedmiotów rozpoczną się piśmienną częścią egzaminu w poniedziałek, 1 września o godz. 8 rano.

Ponieważ zakład ma także nad tem czuwać, aby uczennice zamiejscowe zamieszkały w odpowiednich domach pod sumienną i prawdziwie rodzicielską opieką, przeto zechcą rodzice i opiekunowie porozumiewać się w tej mierze z dyrekcją zakładu.

— **Egzamina kwalifikacyjne dla nauczycieli szkół ludowych** pospolitych i wydziałowych rozpoczną się przed c. k. komisją egzaminacyjną we Lwowie dnia 22 września b. r. Podania, należycie ostepmowane i zaopatrzone: a) w metrykę urodzenia; b) w krótki życiorys, z podaniem przebiegu odbytych nauk i wykazu dzieł, do egzaminu przestudowanych; c) w świadectwo dojrzałości i d) w dowody najmniej dwuletniej praktyki nauczycielskiej, odbytej w szkole ludowej publicznej, lub prywatnej, mającej prawo szkoły publicznej, — należy wnosić do komisji egzaminacyjnej (ul. Skarbowska l. 39) za pośrednictwem odnośnej c. k. Rady szkolnej okręgowej, najdalej po dzień 6 września. Podania, później wniesione, nie będą uwzględnione. We własnym interesie podadzą petenci dokładny swój adres i wymienią ostatnią pocztę.

— **Niedoszłe samobójstwo.** Bronisława L., szwaczka, otruła się w swem mieszkaniu pod l. 3 przy ulicy Weklerskiej, rozoczyła fosforu z zapalek, z powodu zawiązanej miłości. Dzięki spiesznej pomocy lekarskiej uchylono jednak niebezpieczeństwo, jakie zagrażało życiu nieszczęśliwej i oddano ją do szpitala.

— **Zamach samobójczy.** Ferdynand Zineker, były buchalter, żonaty, ojciec dwojga dzieci, liczący lat 42, który skutkiem słabości umysłowej od dłuższego czasu pozostawał bez zajęcia i sposobu do życia, zranił się w zamiarze samobójczym wystrzałem z rewolweru w mieszkaniu swej siostry pod l. 12 przy ul. św. Łazarza. Po udzieleniu mu pierwszej pomocy przez lekarza miejskiego dr. Łopackiego, Zineker odwieziony został do szpitala.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono dwie poduszki z białemi poszewkami, znacznymi R. N.; dwa surduty, spodnie i bluzy

uniformową straży miejskiej; klatkę drucianą z dwiema wieściorkami; 20 par nowych i noszonych wojskowych spodni z niebieskiego sukna, z magazynu na cytadeli; tałes, srebrem obsyty, wart. 15 zł., z boźnicy przy ulicy Szpitalnej; niklowy zegarek i męskie buciki, wart. 20 zł. — Zgubiono: złotą obrączkę gładką, z granatkami, wart. 14 zł.; złotą główkę od szpilki z perłą i z brylancikami, oraz z dwoma rubinami, wart. 50 zł., w ogrodzie Miejskim; parę bucików męskich; pugilares czerwony z 6 fotografiami i notatkami, paszportem broni, rezolucją dla Heleny Niesiołowskiej i z kwetą 45 zł.; 9 sznurków korali. — Znaleziono: kapę czerwoną z łózką; bluzy wojskową; spodnie, spodnicę, kaftanik i dwa bochenki chleba na polu przy ulicy Józefa Bema.

— **Z obserwatorium c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie**, dnia 5 sierpnia 1890 roku, godzina 12 w południe. Barometr opada. W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe dnia 4, do godziny 12 w południe dnia 5 sierpnia 1890 r., mieliśmy wiatr co do kierunku zmienny od W. do NE, co do siły słaby (1-7), niebo lekko zachmurzone, powietrze miernie wilgotne (57 proc. wilg.ności względnej), opadu nie było.

Srednia temperatura w tym czasie była +26.1°C, najwyższa +34.2°C wczoraj po godzinie 2 po południu, najniższa +19.2°C w nocy.

Cała doba była pogodna; dziś rano mała mgła i rosa.

Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. znajdowała się w północnej Skandynawii; zwyżka 770 do 765 mm. w zatoce Biskajskiej.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 9 rano 767 mm.

Prognoza na dobę następną od godziny 12 w południe dnia 5, do godziny 12 w południe dnia 6 sierpnia b. r.: Wiatr będzie co do kierunku zmienny, co do siły słaby (1-2), srednia temperatura doby bez zmiany, stan nieba będzie zmienny, względna wilgotność powietrza podniesie się do 65 proc.; opad: deszcz chwilowy. Powietrze skłonne do burzy.

— **Na międzynarodowy kongres lekarski**, połączonej z medyczną wystawą naukową w Berlinie, rozpoczynający w dniu dzisiejszym swe obrady pod przewodnictwem dr. Virchowa, zgłosiła się bardzo wielka liczba lekarzy z Niemiec i innych krajów europejskich a nawet z Ameryki i Azji. Poszczególne rządy wszystkie wysyłają urzędowych reprezentantów; nawet Chiny będą reprezentowane przez 4 lekarzy. Wybrała się do Berlina także znaczna liczba lekarzy polskich z Poznania, Krakowa, Lwowa i Warszawy, a niektórzy zgłosili się z odczytami. Z Poznania udali się tam pomiędzy innymi dr. Święcicki i dr. Bol. Wicherkiwicz, który zgłosił się już z dwoma odczytami z dziedziny okulistyki. Językami urzędowymi na kongresie będą języki: francuski, angielski i niemiecki. Mowcom dozwolono jednak mówić w swym ojczystym języku, a mowy ich będą w danym razie tłumaczone. Z kongresem połączony jest także cały szereg uroczystości. Studentom medycyny i osobom interesującym się medycyną, tak panom jak paniom, wstęp jest dozwolony za zgłoszeniem się do przewodniczącego kongresu prof. Virchowa.

Według ostatnich doniesień z Berlina, napływ przyjezdnych na kongres medyczny jest ogromny. Wszystkie hotele przepelnione. Okazuje się wielki brak mieszkań. Zameldowano 700 odczytów i referatów. Po ukończeniu kongresu lekarze amerykańscy udadzą się specjalnym pociągiem, który im będzie dany do rozporządzenia, do Karlsbadu, dla zbadania źródeł tamtejszych.

— **Straszna walka.** Niedawno na szlaku kolejowym Chicago-Northwestern zdarzyła się walka, straszna dla uczestników, a groźną olbrzymim niebezpieczeństwem podróżnym, znajdującym się w pociągu pospiesznym. Stoczyli ją maszynista i palacz na lokomotywie tego pociągu. Palacz Besting, dotknięty nagłą obłądzeniem, napadł na maszynistę, Hotellinga, rzucił go o pomost żelazny i żelazniami obiegami usiłował rozbić mu czaszkę. Maszynista bronił się rozpaczliwie od śmiertelnego ciosu, a tymczasem pociąg pędził z szaloną szybkością naprzód; przebiegł dwie stacje, nie zatrzymując się, chociaż służba stacyjna dawała sygnały. Nieopodal stacji Clyman udało się obłąkanemu palaczowi zepchnąć maszynistę z pomostu na pierwszy stopień. Chwila była straszną — każde poruszenie naraziło na upadnięcie pod koła lokomotywy. Hotelling dobył ostatnich sił i zdołał szalonego pochwytać za rękę, w której trzymał obieg, ale waryat drugą bił go, gryzł i drapał. Maszynista już upadał z sił, gdy nareszcie nadbiegła pomoc. Konduktorowi pociągu, domyślając się, iż na lokomotywie zaszło coś niezwykłego, po dachach wagonów przybiegli na miejsce walki i ujrzawszy, co się dzieje, obłąkanego ubezwładnili, uwalniając równocześnie nieszczęśliwego maszynistę od niebezpieczeństwa.

— **Cyklon** nawiedził niedawno miasto indyjskie Maskat. W przeciągu dwóch dni deszcz spadł na 11 1/2 cala wysokości, a miasto przemieniło się w jezioro. Z gliny pobudowane domy runęły i pogrzebały mnóstwo mieszkańców. Pałac sultana Omanu został zni-

szczone, a mury i bramy Maskatu padły. Miasto liczyło 60.000 ludności, przeważnie ubogiej. Teraz zachodzi obawa epidemii głodowej i cholery. Europejskie okręty odpłynęły z obawy przed orkanem.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha 1. 10 I. piętro, otwartą jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Notatki literacko-artystyczne.

Z Akademii umiejętności. Dnia 13 czerwca odbyło się pod przewodnictwem dr. Zolla posiedzenie Wydziału historyczno-filozoficznego, na którym dr. Wł. Wisłocki czytał dalszy ciąg swej rzeczy o św. Janie Kantym p. t.: „Jan z Kęt Wacłęga, na podstawie własnoręcznych św. patrona rękopisów i innych źródeł społecznych.“ III. Lata 1421—1460.

(Dokończenie.) Nowy dla Wacłęgi okres życia zaczął się z chwilą, gdy został bakałarzem św. teologii, i jako nadzwyczajny fakultetu teologicznego profesor wykładał na tym Wydziale rozpoczął. Stało się to w jesieni roku 1439, a po raz pierwszy jako „baccalaureus s. theologiae“ występuje Kanty już w dokumencie z 7 grudnia r. t. W kilka dni później, 11 grudnia r. 1439, wybrali go koleżdy, po śmierci X. Stanisława Pirchowity, kantorem kolegiaty św. Floryańskiej, a zarazem proboszczem olkuskim, obydwie te godności bowiem oddawała szyć w parze. Już 20 grudnia r. t. wykonał Wacłęga jako kantor i proboszcz olkuski wymaganą statutami kolegiackimi przysięgę, ale zapewne nie chcąc wypełniać duszpasterskich w Olkuzie obowiązków przez wikarych, jak to poprzednik jego czynił, a nie mogąc zdecydować się na opuszczenie Krakowa, niebawem kantory i probostwa zrzekł się. Z zachowanych do sprawy olkuskiej w zbiorach Uniwersytetu Jagiellońskiego z tego czasu świadectwo pokazuje się, że *de jure* był Kanty proboszczem olkuskim od 11, a względnie od 20 grudnia r. 1439 do połowy lutego r. 1440 t. j. okrągiło przez tygodni 8, *de facto* zaś w tym czasie ani noga jego w Olkuzie nie postąpiła.

Przebieg sprawy olkuskiej i ostateczne jej załatwienie stały się były zarazem powodem, że odstąpił między Wacłęgą a młodszymi magistrami, na czele których stał Gałka z Dobczyńska, przyszło do nieporozumienia i kwasów. Po stronie wszakże św. patrona stali starsi profesorowie, którzy stanowili większość i nieporozumienia te, jak umieli i mogli, załagodzić usiłowali. Spory ustały dopiero w r. 1449, gdy Gałka, zdemaskowany jako zwolennik zasad Wiclefa, na Śląsk uchodził musiał, z kądem gromów na byłych kolegów swoich, a między tymi także na Kantego oiskać nie przestawał.

Inne św. patrona losy, od r. 1440 począwszy zwykłym toczyły się biegiem. W ciągu r. 1443 przyznał mu fakultet teologiczny tytuł magistra teologii i zwyczajnego na tym Wydziale lektora („lector ordinarius“). Jako taki, nigdy zaś jako „Dr. s. theologiae“ jawił się odstąpił często na posiedzeniach całego uniwersytetu i czytał różne, jakie na niego przypadły, z zakresu nauk teologicznych przedmioty. Liczne też tego w rękopisach swoich, tak w tych które dotąd są w bibliotece Jagiellońskiej, jak i w tych, co w r. 1728 posłane do Rzymu, dotychczas jeszcze ztamtąd nie powróciły, pozostawił ślady. Oryginalnego nie w nich nie ma, same kopie, same odpisy dzieł i prac obcych, tak Skotystów jak Tomistów, których dla panującej wówczas na krakowskim Wydziale teologicznym dwulicowej w wykładach metody, zarówno wysoko cenili i poważali.

Z krewnych, o których w tym czasie nie zapominając, najlepiej udał mu się Mateusz Kęczanin, którego w roku 1443 zapisał na Wydział artystyczny, i któremu dopomógł, że w r. 1447 został bakałarzem nauk wyzwolonych w r. 1450 zaś mgrem. filozofii. Ten Mateusz rozpoczął też niezwłocznie jako bezpłatny „mgr. promotus“ wykłady na Wydziale artystycznym, a gdy już około r. 1455 zdołał płatną na tym fakultecie uzyskać katedrę, jako collegiatus zamieszkał zaraz w królewskim Collegium Jagiellońskim. Od roku 1455 zatem mieszkało równocześnie dwóch Kantych w Collegium: starszy Jan de Kanty, profesor teologii, późniejszy św. pański i młodszy krewniak jego mgr. Mateusz de Kanty, czynny na Wydziale filozoficznym.

Okręś ten skończył się zresztą w r. 1460 nieco przykrym dla patriarchy uniwersyteckiego wypadkiem. Koleżdy obrali go byli w kwietniu r. t. przełożonym domu (*praepositus domus*) na bieżące półrocze letnie, a że właśnie otrzymali byli w sprawie zatargu, jaki mieli z mieszczaninem krakowskim, Walterem dosyć szorstkie i jak im się zdawało niesłuszne *monitum* z Rzymu, od którego do Ojca św. apelować postanowili, musiał kilka w tym celu zwoływać posiedzeń i całą apelację potem, 7 lipca r. t., razem ze wrystkami załącznikami, jako *praepositus domus* przez umyślnego

wysłannika, mgra Andrzeja Grzymałę z Poznania, do Rzymu wyprawić. Papież Pius II. oddał sprawę do rozpatrzenia, a ewentualnie także do załatwienia jednemu z audytorów kuryi rzymskiej, który już pod dniem 17 września r. t. wcale namiętnie zredagowany, na ręce Kantego do Collegium nadesłał mandat. Mowa w nim o *rebellis*, o *suspensioe a divinis*, o *excomunicie* i *interdykcje* i innych tym podobnych cenzurach kościelnych. Grzymała wszakże posiadziawszy na koszt Collegium przeszło rok w Rzymie, zdołał w końcu (ale Wacłęga nie był już wtenczas zarządcą domu), dosyć pomysłnie sprawę całą załatwić; strony sporne pogodziły się bowiem ostatecznie i zawarły między sobą t. zw. *amicabilem compositionem*.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Targ zbożowy. *)

Dnia 5 sierpnia 1890.

Lwów, pszenica 7— do 7-75, żyto 6— do 6-50, jęczmień 6— do 7-50, owies obrotowy 7— do 7-50, rzepak 10— do 10-60, groch 6— do 12—, wyka 6— do 7—, bobik — do —, hreczka — do —, kukurudza — do —, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 32— do 45—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Tarnopol, pszenica 7— do 7-75, żyto 6— do 6-50, jęczmień browarny 6— do 7-50, owies 0— do 0—, groch 6— do 10—, wyka 7-50 do 9—, rzepak 10— do 10-50, lnianka — do —, konieczyna czerwona 30— do 45—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Podwoleczyska, pszenica 7— do 8—, żyto 6— do 6-50, jęczmień 6— do 7-50, owies 6-75 do 7—, groch 6— do 10-50, wyka 8— do 9—, rzepak 10— do 10-30, lnianka — do —, konieczyna czerwona 28— do 40—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 8— do 8-25, żyto 6-70 do 7—, jęczmień 6-50, do 7-75, owies 6-80 do 7-20, groch 6— do 11—, wyka 8— do 9-50, rzepak 10-25, do 11—, lnianka — do —, konieczyna czerwona 32— do 45—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —, tymotka — do —.

Wszystko za 100 kilo *netto* bez worka.

Chmiel od 25— do 65— zł. za 56 kilo, *loco* Lwów, nominalnie.
Okowita gotowa za 10-000 litrów *pro loco* Lwów 9-75 do 10-25 zł.

Uspokobienie spokojne. Ceny tylko nominalne. Tak producenci jak i kupcy zachowują rezerwy.

*) Przedruk wzbrown ony

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 26 lipca do 2 sierpnia b. r. bez opłaty akcyzowej. Pszenica gotowa 7— do 7-30, na termin 6-25 do 7—, żyto gotowe 5-25 do 5-50, na termin 4-50 do 5—, jęczmień browarny 6— do 6-50, terminowy 5— do 6-50, pastewny 5— do 5-52, owies gotowy 7— do 7-50, na termin — do —, hreczka — do —, kukurudza zeszkolona — do —, nowa — do —, groch do gotowania 6-75 do 7-50, pastewny 5-25 do 5-75, fasola — do —, bobik — do —, wyka — do —, konieczyna 25— do 35—, anyż rosyjski — do —, anyż płaski — do —, kminek — do —, rzepak zimowy 9-75 do 10-50, letni — do —, na jesień — do —, rzepak letni — do —, lnianka 7-25 do 7-75, nasienie lniane 11-50 do 12—, chmiel na jesień 116— do 125—, nafta zwykła 14— do 14-50, salonowa 17-50 do 18-50, wszystko za 100 kilogr., spirytus 10.000 litrów procentowy, kontyngentowany, z podatkiem konsumcyjnym 47-75 do 48—.

Walne zgromadzenie członków Towarzystwa gorzelników polskich odbędzie się we Lwowie w sali „Frohinn“ (hotel Żorza) w sobotę i w niedzielę, dnia 16 i 17 sierpnia 1890 r. Na porządku dziennym znajdują się oprócz spraw zwykłych: Doświadczenia z ubiegłej kampanii i opisanie wzorowej gorzelnicy w Babicach, systemu Pauksza, z uwagami, jak gorzelnicy urządzić należy. P. A. Jenik będzie miał odczyt „Krochmalarnia i gorzelnia“, a p. Jaworski „o aparacie Hoff-Frommla“.

Pocztowe kasy oszczędności. W miesiącu lipcu b. r. złożono ogółem na pocztowe książeczki oszczędności 1,930.335 zł., wycofano 1,564.203 zł., w obrocie czekowym złożono 73,324.438 zł., wycofano 73,104,669 zł. W Galicyi złożono w lipcu na książeczki

oszczędności 144.614 zł., wycofano 116.773 zł., w obrocie czekowym złożono 2,687.409 zł., wycofano 835.936 zł. Ogółem złożono w naszym kraju 2,832.024 zł., wycofano 952.709 zł.

Z wystawy wiedeńskiej. W ostatnich dniach zwiadało wystawę w przecięciu po 6.000 osób dziennie. Bydło wypasowe już zabrano, a teraz rozpoczyna się okres wystawy koni. Od 9 do 13 b. m. będą się znajdowały na wystawie konie ze stadnin i stajen rządowych; w ostatniej seryi, na którą wypadła kolej od 16 do 20 b. m. konie zbytkowe i zaprzęgowe, bez różnicy, do jakiej należą rasy, z jakiego pochodzą wychowku. Zgłoszenia wystawców przyjmuje biuro wystawy najdalej do dnia 9 b. m.

Wystawa rolniczo-leśna w Wiedniu 1890. Od 15 do 18 sierpnia trwać będzie w Wiedniu trzecia czasowa wystawa owoców letnich, a mianowicie: jabłek, gruszek, brzoskwiń, śliwek, oraz wszelkich innych dojrzewających w tej porze gatunków owoców. Programy i listy zgłoszeń nabywać można w komitecie fachowej hodowli owoców w Wiedniu, tudzież od głównych towarzystw rolniczych w poszczególnych krajach koronnych. Nagrody stanowić będą: dyplomy honorowe, złote medale państwowe, srebrne i brązowe medale wystawy, tudzież znaczne kwoty pieniężne. Za najem miejsca nie się nie płaci. Ostatni termin zgłoszenia 10 sierpnia 1890 r.

Wystawa przemysłowa w Bielsku. Staraniem przemysłowców obu miast sąsiednich, Bielska i Białej urządzona, otwartą została przedwczoraj, w niedzielę, w obecności członków opawskiej Izby handlowej i reprezentantów władz cywilnych i wojskowych. Burmistrz Kauffman miał mowę powitalną w imieniu prezydenta Śląska. Wystawa potrwa przez trzy tygodnie.

Południowo-węgierska wystawa została otwartą przedwczoraj w Aradzie. Ceremonii otwarcia dokonał minister handlu Baross.

Wystawa czeska. Prace przygotowawcze około wystawy postępują szybkim krokiem i pozwalają przysporzyć ekspozycyji świetny stawieć horoskop. Wszystko każe przewidywać, że czeska wystawa będzie wspaniałą, szą od wszystkich wystaw krajowych, jakie się dotąd odbyły, a pod niejednym względem zbliżać się będzie do wystawy powszechnej.

Dotychczas zamknięto listę wystawców dopiero w jednym oddziale: machin i przyrządów fabrycznych, oraz narzędzi rolniczych. Liczba wystawców, którzy się zgłosili, ma być ogromną, a są to po większej części ci sami producenci, którzy otrzymali pierwsze nagrody w Wiedniu, jakkolwiek według zapewnienia pism czeskich, bynajmniej nie wystawili tam swych najlepszych okazów.

W dalszym ciągu przygotowują komitet zajmuje się zebraniem orkiestry, złożonej z pierwszorzędnych czeskich wirtuozów i mającej na wystawie dawać symfoniczne koncerty.

W orkiestrze tej grać będzie 85 artystów, pod batutą jednego z pierwszych czeskich kompozytorów, pana Bendel.

Znacznie do uświetnienia wystawy przyczyni się najlepszy czeski elektrotechnik, p. Krzizik. Urządzi on na placu wystawy olbrzymie *fontaines lumineuses*, które w taki zachwyty wprawiały gości wystawy paryskiej i obecnej wiedeńskiej.

Tenże elektrotechnik rozpoczął już prace przygotowawcze około połączenia czeskiego teatru narodowego z placem wystawy drugiem ulepszonego przez siebie telefonu, a to w tym celu, aby w urzędzonej odpowiednio sali zwiędzający wystawę wygodnie, bez używania „muszli“ przysłuchiwać się mogli produkcyom muzycznym, wykonanym o 3 kilometry odległości.

Jeśli się do tego doda kolej elektryczną, która z wystawy wieść będzie na górę Petryzn (Haasenburg) i wieżę na kształt Eiffla, która ma na tej górze stanąć i zapewnić zwiędzającym jeden z najpiękniejszych panoramicznych widoków, niepodobna się dziwić, że Czesi wcale o powodzeniu wystawy nie wątpią.

Koleje austro-węgierskie w sprawozdaniach z pierwszych pięciu miesięcy b. r. wykazują, w porównaniu z rokiem 1889, znaczne zwiększenie ruchu osobowego i frachtowego; przewiozły bowiem w tym okresie podróźnych o 6-4 milionów, czyli o 26-4 proc. więcej, towarów zaś o 3-25 mili. tonn, czyli o 10-5 proc.

Ta nadwyżka rozkłada się w stosunku procentowym następnie:

	osobowym	towarowym
Koleje Wspólne	+ 15-20 proc.	+ 2-3 proc.
Austryackie	+ 13-7 „	+ 14-3 „
Węgierskie	+ 96-5 „	+ 3-9 „

Z cyfr tych jasno wypływa, że zaprowadzenie taryfy strefowej w Węgrzech podniosło ogromnie ruch osobowy, a koleje wspólne i austriackie, walcząc bezskutecznie z tamecznymi kolejami, pozostały daleko po za przeciętną cyfrą przyrostu w ruchu osobowym. Powetowały one tę stratę w znacznie zwiększonym ruchu towarowym, w nim bowiem austriackie linie w czwórnasób prześcignęły koleje węgierskie i stanęły o wiele wyżej nad przeciętną cyfrę przyrostu w ruchu towarowym.

W porównaniu z pierwszymi pięcioma miesiącami roku ubiegłego, w tym roku wzrosły dochody: kolei wspólnych o 260.941 zł., kolei austriackich o 2,977.911 zł., kolei węgierskich o 931.439 zł.; razem o 4,170.291 zł.

W ogólnej kwocie dochodów z pierwszych pięciu miesięcy b. r. osiągnęły większe dochody koleje: I. galicyjsko-węgierska o 35.862 zł., Arcyksięcia Albrechta o 35.239 zł., Lwowsko-Czerniowiecka o 21.578 zł., Dolina-Wygoda o 4.634 zł., Dębica-Nadbrzezie o 1.225 zł., wreszcie Jarosław-Sokal o 1.159 zł. więcej; lecz natomiast umniejszyły się dochody kolei: Karola-Ludwika (stara linia) o 6.703 zł., (nowe linie) o 65.946 zł.

Na kolejach państwowych północno-wschodnich, do której grupy zalicza się koleje państwowe Galicyę przeryzujące, dochody wzrosły o przeszło 10 proc., t. j. o kwotę 223 080 zł.

Jednolity czas ma być zaprowadzony na wszystkich liniach dróg żelaznych, należących do związku kolejowego niemieckiego, do którego i koleje austriacko-węgierskie należą. Donoszą z Drezna, że na odbytem tamże ogólnem zebraniu reprezentantów dróg żelaznych, należących do tego związku, powzięto uchwałę w duchu zaprowadzenia jednolitego czasu.

Nowa bezpośrednia komunikacya telegraficzna ma być otwartą wkrótce między Wiedniem a Paryżem. Oprócz tego w skutek nowej ugody między Austrią i Francją zostanie taksa depesz obniżoną.

Szybkość pociągów. Towarzystwo kolei północnej we Francyi urządziło niedawno próbę szybkości pociągów, i w tym celu wypuściło pociąg o szesnastu wagonach, z dużym ładunkiem, z Paryża do Calais. Przebieg tę przebył pociąg w przeciągu 3 godzin 53 minut; odległość pomiędzy obu miastami wynosi 297 kilometrów. Pociąg ów robił zatem 83 kilometrów na godzinę, a w niektórych punktach, gdzie teren był równy, nawet 115 kilometrów na godzinę.

Wiedeń, 4 sierpnia. (Telegram Gazety Lwowskiej).

Na wczorajszy targ przypędzono bydła rzeźnego 3778 sztuk opasowego 1017 z paszy i 1621 sztuk chudego. Razem 6416 sztuk.

Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 671 sztuk opasowych, i 440 sztuk chudych, z Bukowiny 824 sztuk.

Ogółem przypędzono o 1695 sztuk więcej niż zeszłego tygodnia, z samej Galicyi zaś 344 sztuk więcej niż zeszłego tygodnia.

Popyt był słaby.

Ceny spadły przecięciowo w porównaniu z zeszłym tygodniem o 2 zł.

Nie sprzedano 335 sztuk.

Płacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 50 do 54 zł. — ct., za towar przedni po 55 do 57 zł. — ct., wyjątkowo 58 zł. — ct.; węgierskie woły opasowe po 49 do 55 zł. — ct., za towar przedni po 56 do 58 zł. — ct., wyjątkowo 59 zł. — ct. do — zł. — ct.; z innych krajów koronnych po 49 do 56 zł. — ct., za towar przedni po 57 do 60 zł. — ct., wyjątkowo 61 do — zł. — ct.; woły z paszy po 49 do 51 zł. — ct.; krowy po 21 do 27 zł. — ct.; stadniki po 21 do 32 zł. — ct.; bawoły 15 do 24 zł. — ct.

Bydło chude 15 do 116 za sztukę.

OSTATNIA POCZTA

Dzienniki podają, jako rzecz pewną, iż cesarz Wilhelm w powrocie z Anglii zawinie na wyspę Helgoland.

Ambasador niemiecki w Londynie, hr. Hatzfeld miał onegdaj dłuższą konferencyę z lordem Salisburyem. Domyślają się, iż porozumiano się na niej ostatecznie co do odstąpienia Niemcom Helgolandu.

Z okazji odwiedzin eskadry austriackiej w Kiel, podczas manewrów floty niemieckiej odbędzie się przed cesarzem wielka parada floty.

Wbrew doniesieniom, że cesarz Wilhelm podczas swego pobytu w Rosyji nie uda się

od Peterhofu, zapewniają obecnie z całą stanowczością, że monarcha niemiecki uda się dnia 2 4 b. m. do letniej rezydencji carskiej, zabawi tam trzy dni, poczem drogą morską wyruszy z powrotem do Niemiec.

Równocześnie donoszą, iż w pałacu ambasady niemieckiej pilnie odnawiają lokal, spodziewają się bowiem, że cesarz będzie i w Petersburgu i zatrzyma się w ambasadzie, gdzie ma przyjmować przedstawicieli kolonii niemieckiej.

Urlop ambasadora przy W. Porcie, Nelidowa ma trwać trzy miesiące, co zdaje się dowodzić, że na przeciąg tego przynajmniej czasu nie przewiduje Rossya żadnych ważnych wypadków na półwyspie bałkańskim.

Oficyalnie potwierdzają podaną już przez nas wiadomość, że na wszystkich morskich drogach strategicznych, nabytych przez rząd, skład osobisty służby kolejowej będzie skompletowany z wojskowych dymisjonowanych. Naczelnikami stacji naznaczeni będą zdolni do służby oficerowie; do niższej służby kolejowej przyjmowani będą zapasowi i dymisjonowani podoficerowie i szeregowcy.

Dzienniki petersburskie donoszą o zabiegach rządu rossyjskiego dla polepszenia dotychczasowego stosunku z Chinami.

Równocześnie jednak w kołach wojskowych wzięto pod rozwagę kwestję wzmożenia granicy.

Ministerstwo oświaty, zgodnie z opinią ministerstwa spraw wewnętrznych postanowiło od najbliższego roku szkolnego nie dopuszczać do wyższych i średnich zakładów naukowych dzieci poddanych zagranicznych, narodowości żydowskiej, nie mających prawa przemieszczać w obrębie państwa rossyjskiego. Co się zaś tyczy osób, posiadających takie prawo z powodu, iż zajmują się handlem, wykupując świadectwo 1-szej gildyi, to przy oddawaniu ich dzieci do szkół władza naukowa winna się znosić z władzami cywilnymi i żądać przedstawienia odnośnych dokumentów.

Z Rzymu donoszą do *Polit. Corresp.* że według ostatnich wiadomości z Schoa, w całej Abissynii panuje spokój zupełny, i że stosunki tameczne w ogóle poprawiają się. Zarazem jednak, w skutek panującej właśnie zarazy bydłowej, ludność w wielu okolicach znosi ciężki niedostatek.

Ekspedycja armii negusa Menelika do Tigreh, pociągnęła za sobą ogromne straty w ludziach, oprócz tych, którzy w boju zginęli. W ogóle miało zginąć skutkiem tyfusu i innych chorób około 25 tysięcy ludzi, mężczyzn, kobiet i dzieci.

Z Rzymu zaprzeczają doniesieniu dzienników paryskich, jakoby Crispi zamierzał złożyć tekę spraw zagranicznych. Również zmyśloną jest wiadomość, iż szef włoskiego sztabu generalnego, Corenz, odbywa inspekcję wojsk na granicy.

Z Belgradu telegrafują do *Presse*, że wiadomość, jakoby królowa Natalia już w najbliższych dniach Serbię na zawsze opuścić miała, nie znajduje w kołach, otaczających królową, żadnego potwierdzenia. Nadto pewnem jest, że królowa w połowie bieżącego miesiąca będzie przy poświęceniu nowo wybudowanego klasztoru

Półrządowy *Dziennik Warszawski* omawiał przed parą dniami długo i szeroko ekonomiczne stosunki Serbii i przyszedł do wniosku, że Rossya mogłaby bardzo łatwo wyrugować handel austriacki z rynków serbskich. Ponieważ traktat handlowy Serbii z Austryją już niebawem wygaśnie, przeto autor artykułu *Dziennika* radzi Rossyanom, ażeby jeli się sposobów i środków w celu przyprowadzenia do skutku serbsko rossyjskiego traktatu handlowego. Dalej proponuje zakładanie rossyjskich fabryk w Serbii — ba co więcej, powiada, że byłoby możliwą pozyskać wszystkie sławiańskie ludy na Wschodzie dla przemysłu rossyjskiego i to w przeciągu krótkiego czasu — gdyby tylko umiano przyswoić sobie zapobiegliwość handlową Niemców i Madzarów! *Köln. Ztg.* pisząc o tym artykule *Dziennika* dodaje od siebie: „No! jeszcze daleko do tego. Artykuł ten w każdym razie wskazuje, że w Rossyi zaczynają teraz panslawizm przenosić na pole przemysłowe. Każdy kupiec rossyjski będzie żarliwym obrońcą idei, że zbawienie ludów sławiańskich na Wschodzie jest w ręku Rossyi“.

Rumuńskie ministerstwo wojny wypracowuje kilka przedłożeń do wniesienia na przyszłej sesji parlamentu. Jedno z tych przedłożeń dotyczy zmiany ustawy o poborze rekruta, a to w celu ściślejszego wykonywania obowiązku powszechnej służby wojskowej. Drugi projekt dotyczy nowej organi-

zacji floty, która ma nadal dzielić się na dwie eskadry — jedna do służby na morzu, druga na Dunaju. Celem tego podziału jest lepsze wykształcenie żołnierza w służbie marynarskiej, aniżeli było dotychczas, kiedy każdy żołnierz musiał pełnić i na Dunaju i na morzu służbę. W dalszem następstwie reformy, cały arsenał floty rumuńskiej, dotychczas podzielony i pod zarządem komendantów floty pozostający, przejdzie pod bezpośredni zarząd ministra wojny.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Grac, 5 sierpnia. Najj. Pan zwiedził Namiestnictwo, nowy ratusz, odnowiony gmach Wydziału krajowego i położył kamień węgielny pod nowe muzeum krajowe. Tutaj odpowiedział na przemowę marszałka krajowego i szczególnie nacisk położył na to, że dzisiejsza uroczystość jest ponownym dowodem, jak bardzo Styrya umie cześć pamięć Arcyksięcia Jana, któremu kraj ten tak wiele zawdzięcza. Najj. Pan wyraził zupełne uznanie Swoje z tego powodu i przyrzekł, że nowemu instytutowi poświęci Najwyższą Swoją uwagę.

W ciągu popołudnia zwiedził Monarcha, według programu, rozmaite zakłady. W stowarzyszeniu ochronki dla sierót chłopców, gdzie wychowawcy odbywali właśnie ćwiczenia gimnastyczne i marsze, popis udał się doskonale, a Najj. Pan głośno wyrażał Swoje zadowolenie. Najj. Pan wszedł pomiędzy dzieci, rozmawiał z niemi serdecznie i pozostawił sumę pieniężną na sprawienie im podwieczorku.

Podczas zwiedzania wystawy oglądał Najj. Pan rozmaite przedmioty z najwyższym zajęciem i wyraził zupełne uznanie dla obfitości wystawionych przedmiotów. Wszędzie witano Najj. Pana z najwyższym zapałem.

Na obiad dworski otrzymało zaproszenie ogółem 62 osób, między temi: generał kawalerii ks. Windischgrätz, hr. Hartenau (ks. Aleksander Battenberg) obecni w Gracu Ministerowie i namiestnik. Odjazd Najj. Pana został zapowiedzianym na godzinę 8 wieczorem. Na dworcu kolejowym zebrałi się wszyscy dygnitarze i tłumy publiczności. Burmistrz podziękował za zaszczyt odwiedzin. Wśród grzmiących okrzyków odjechał Monarcha o oznaczonej godzinie. Najj. Pan pozostawił dla ubogich 2.500 zł.

Wiedeń, 5 sierpnia. (*Tel. pr.*) Wiadomość o zwołaniu Sejmu galicyjskiego na 25 września potwierdza się.

Wiedeń, 5 sierpnia. Książę regent brunswicki wyjechał do Kamienicy.

Wiedeń, 5 sierpnia. Ze źródła najzupełniej wiarygodnego zapewniają, iż absolutnie bezpodstawne są doniesienia, jakoby po powrocie ks. Ferdynanda do Sofii miała być ogłoszona niepodległość Bułgarii.

Wiedeń, 5 sierpnia. Ks. Ferdynand Bułgarski wyjechał dzisiaj rano do Węgier, w odwiedziny swego brata ks. Filipa, u którego zabawi dni kilka, poczem powróci do Bułgarii. Do Sofii przybędzie książę d. 14 b. m. w rocznicę swego wstąpienia na tron.

Peszt, 5 sierpnia. W Puespoekhatvan zgorzało wczoraj 180 domów, z wielkimi zapasami zboża; nie obeszło się bez wielu ofiar w ludziach.

Saleburg, 5 sierpnia. Adwokat wiedeński, Edward Mayer i syn jego, tudzież przewodnik alpejski, Schernthaler, zginęli przy wspinaniu się na szczyt Kitzsteinhorn.

Zagrzeb, 5 sierpnia. Były ban Kroacyi, znany poeta Mazuraniec, umarł.

Petersburg, 5 sierpnia. W obec ponawianych ciągle twierdzeń, że cesarz niemiecki podczas tegorocznego pobytu swego w Rossyi, do Peterhofu

nie pojedzie, zapewniają sfery jak najlepiej poinformowane, że twierdzenie to jest bezpodstawne.

Cesarz niemiecki przybędzie do Peterhofu 24 sierpnia, zabawi tam trzy dni, a wróci prawdopodobnie 26 sierpnia drogą morską.

Berlin, 5 sierpnia. Dziesiąty międzynarodowy kongres lekarski otworzył prof. Virchow, który podał do wiadomości wyrażenie cesarza Wilhelma, zapewniające o jego współudziale. Sekretarz stanu Boetticher powitał kongres w imieniu połączonych rządów, Gossler imieniem pruskiego ministerstwa oświaty, Forkenbeck imieniem m. Berlina. Na kongres przybyło 2500 niemieckich i tyleż zagranicznych, a między nimi 500 amerykańskich lekarzy. Z Austro-Węgier biorą udział: Neunert, Hebra, Czatory, Chiazi, Kundrath itd. Prof. Billrotha wybrano prezydentem honorowym.

Berlin, 5 sierpnia. Na żądanie rządu niemieckiego polecono angielskim okrętom wojennym w Buenos Ayres, ażeby w razie potrzeby ochraniały tamtejszych niemieckich poddanych.

Berlin, 5 sierpnia. *Reichsanzeiger* ogłasza nominację posła niemieckiego w Buenos Ayres, Rotenhana, na podsekretarza stanu w ministerstwie spraw zagranicznych.

Berlin, 5 sierpnia. Międzynarodowy wiec delegatów dla sprawy palenia zwłok uchwalił rezolucję, w której wyraził nadzieję, że rządy, niechętnie jeszcze w obec palenia zwłok zajmujące stanowisko, przekonają się niebawem o szkodliwości grzebania zwłok i zezwolą na palenie. Dalej uchwalono wysłać do Crispi'ego telegram dziękczynny za przyjazne stanowisko, zajęte w obec sprawy palenia zwłok.

Sofia, 5 sierpnia. (*Tel. pr.*) Bułgarski minister wojny Mutkorow niebezpiecznie zachorował.

Rzym, 5 sierpnia. *Il Capitano Fracassa* zaprzecza formalnie wiadomości, jakoby wkrótce miało nastąpić spotkanie się króla Humberta z cesarzem niemieckim.

Paryż, 5 sierpnia. Rozpoczęła się tutaj konferencja 15-tu amerykańskich generalnych konsulów, urzędujących w Europie, nad sprawami cłowami, które skutkiem bilu Mac-Kinleya gruntownie doznały zmiany.

Paryż, 5 sierpnia. Dzienniki potwierdzają wiadomość, wedle której ma być podjęta w pierwszych dniach września wyprawa wojenna przeciw Dahomeyowi, gdyby król Dahomey wzbriał się przystać na podyktowane mu warunki pokojowe.

Paryż, 5 sierpnia. Senat uchwalił kredyt w sumie 100 000 fr. na koszt ustanowienia posterunków dla powstrzymania cholery.

Paryż, 5 sierpnia. W szybie Villeboeuf, w kopalniach St. Etienne wybuchł ogień. Z 120 robotników, tam pracujących, pięciu odniosło ciężkie rany z poparzenia.

Cowes, 5 sierpnia. Cesarz Wilhelm wylądował tutaj wczoraj, o godzinie 11-ej przed południem. Przedtem przybył tu ks. Walii, z najstarszym swym synem. Przyjęcie monarchy w Cowes było ze wszechmiar świetne.

Cowes, 5 sierpnia. Przybył tu statek „Hohenzollern“, wiozący cesarza niemieckiego, na którego spotkanie wyjechały łodzie torpedowe i yacht admirałski „The Queen“, z admirałem Cammelem i komendantem, generałem Smithem. Z „Hohenzollernem“ przybyły niemieckie pancerniki eskadry portowej. Yacht cesarski powitano uroczysto. Z głównego masztu okrętu angielskiego, „Wellington“, powiewała flaga niemiecka. Za przybyciem do por-

tu Spithead, ozwały się salwy cesarskie ze wszystkich okrętów. Po wylądowaniu odbył cesarz przegląd kompanii honorowej i udał się do zamku Osborne, gdzie go królowa Wiktorya i obecni książęta najserdeczniej powitali.

Londyn, 5 sierpnia. Wszystkie dzienniki witają nader sympatycznie przybycie cesarza niemieckiego do Anglii, jako nową rękomię utrzymania pokoju europejskiego.

Londyn, 5 sierpnia. Spotkanie cesarza z królową miało charakter nader serdeczny. Do śniadania został zaproszonym także ambasador niemiecki, hr. Hatzfeld.

Londyn, 5 sierpnia. Królowa sankcjonowała bil o angielsko-niemieckim porozumieniu.

Buenos Ayres, 5 sierpnia. General Rocco i Edward Costa, którzy przyrzekli wstąpić do ministerstwa, cofnęli to przyrzeczenie.

Buenos Ayres, 5 sierpnia. Według *Agence Havas* położenie polityczne jest niezmiernie naprężone. W gabinecie nie zaszły żadne zmiany.

Buenos Ayres, 5 sierpnia. Kryzys ministeryalna trwa ciągle. Costa i inni przywódcy jego stronnictwa wzbraniają się wejść do gabinetu. Bank narodowy robi wypłaty na nowo. Giełda zamknięta. Niepokój umysłów trwa ciągle. Polityka Celmana ma napotykać opozycję. Położenie jest bardzo poważne, jednak nie niebezpieczne.

Zanzibar, 5 sierpnia. Tłumy Arabów zdarły wczoraj zawieszony na domu cłowym dekret sułtana, wydany w sprawie ograniczenia niewolnictwa w Zanzibarze. Podżegaczy zbiegowiska aresztowano. Spokój został przywróconym.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 4 sierpnia 1890 r., godzina 1 minut 45. Alp. Towarz. górnicze 95.25, Węgierskie akcje kredytowe 356.—, Akcje anglo-austriackie 159.30, Akcje banku Union 239.75, Akcje kolei Karola Ludwika 204.50, Akcje kolei północnej 277.75, Akcje kolei południowej 141.35, Losy tureckie 35.80, Akcje kolei państwowej 239.25, Akcje kolei Alfeld. —.—, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 230.50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 196.—, Wiedeńskie losy komunalne 147.50, Akcje tytoniowe 121.25, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.75, Losy regulacyi Cisy —.—, Akcje kolei Rudolfa —.—, Akcje kolei Albrechta —.—, Akcje kolei Elbetal 234.25, Akcje banku dla krajów koronnych 229.60, 4-prc. węgierska renta złota 101.85, Akcja banku związkowego 120.30, Akcje banku obrotowego —.—, Rubel papierowy 1.37.—, Węgierskie losy —.—, Marka niemiecka —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, węgierska rent. papierowa 99.90. Usposobienie silne.

Wiedeń, 4 sierpnia 1890 r. godzina 4 minut 25. Akcje kredytowe —.—, Anglo-austriackie —.—, Akcje banku dla krajów koronnych —.—, Akcje kolei Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, Renta papierowa —.—, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—. Usposobienie —.

Telegramy zbożowe z dnia 3 sierpnia 1890 r. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 13.50 do 13.75 zł. Szczecin: Pszenica —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł., spirytus —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., Kolonia —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł. za 100 kilogramów jesień. Budapeszt: Pszenica na jesień 6.90 do 6.92 zł. Berlin: Pszenica żółta (na październ.) 183.25

Nadesłano.

Maurycy D. Rosenkranz

homeopata

były sekundarysz szpitala powszechnego, kształcą się na klinice homeopatycznej w Peszcie, zwiedziwszy szpitale i polikliniki homeopatyczne w Wiedniu i Lipsku
osiadł we Lwowie, przy placu Bernardyńskim 15. Leczy za pomocą najnowszych metod homeopatycznych choroby wewnętrzne i zewnętrzne, i zastarzałe oierpienia, massage, tak w domu jak i za domem. Dla pań polecam zdolną masarkę, uczennicę dr. Bakodego i Metzgera, której adres u mnie dopytać się można.

Ciągnięcie już 15 sierpnia 1890.

Główna wygrana zł. 150.000.

Promesy Banku wiedz. „Mercur“

na całe losy prem. węgierskie po zł. 3.75

na całe losy prem. węgierskie po zł. 2.50

Główna wygrana zł. 50.000.

Promesy Banku w. Mercur

na 3 pre. losy Zakładu kredytowego ziemsk. austr. po zł. 1.75.

sprzedaje także oryginalne losy po kursie najumiarkowanym.

August Schellenberg

Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie. 425

Wydawnictwo gazety „NADZIEJA“

prenumerata rocz. a na prowincję zł. 1.00.

Z przyjemnością donosimy im z naszych czytelników, którzy z upodobaniem używają ELIXIRU-PROSZKU i PASTY do zębów W.W. O.O. Benedykty-nów opatka w Soulac (Gironde), że produkt ten otrzymały najwyższą nagrodę, i że przyznają go-

stała tego rodzaju środkiem na Wystawie powsze- chnej w Paryżu w 1889 r.

Zaszczyt ten przyznany został poszukiwaniom naukowym Wielobych Ojców Benedyktynów i ich głównemu agentowi P. A. Seguin w Bordeaux.

PRZYJECHALI DO LWOWA

dnia 5 sierpnia.

Hotel Zorza.

Pp. S. hr. Wiśniowski z Krystynopola, J. Siemiginowski z Jakubówki.

Hotel Francuski.

Pp. A. Berlin z Rosyji, B. Töth z Węgier, H. Goldlust z Podwołoczysk.

Hotel Europejski.

Pp. J. Horoszdewicz z Stryja, M. Kal-mucki z Suczawy, J. Cieślowski z Czort-kowa, A. Pick z Drezna, O. Mond z Berna

Krol. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Ważny od 15 lipca

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 26 z rana pociąg oso-bowy z Budapesztu. Munkacsza, Ławo-cznego, Suchy, Orłowa (Szczawnicy, Zegiestowa i Muszyny Krynicy), Chyrowa i Stryja;

g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;

g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Mun-kacsza, Ławocznego, Stróż, Chyrowa, Orłowa (Szczawnicy, Zegiestowa i Mu-szyny Krynicy), Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;

ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czernio-wiec i Stanisławowa;

g. 2 po południu pociąg osobowy z Bu-karesztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna, i Stanisławowa;

g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bu-karesztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa;

z BELZCA g. 10 m. 17 rano pociąg miesza-ny z Belza, tylko we wtorki i piątki;

g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany ze Sokala i Belza;

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI 5 m. 50 z rana pociąg oso-bowy do Stryja, Chyrowa, Stróżeo, Orłowa (Szczawnicy, Zegiestowa i Mu-szyny Krynicy), Ławocznego, Munka-csa, Budapesztu, Stanisławowa i Hu-siatyna;

g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy;

g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Orłowa (Szczawnicy, Zegiestowa i Muszyny Krynicy), Suchy, Ławocz-nego, Munkacsza, Budapesztu, Stani-sławowa i Husiatyna;

w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bu-karesztu i Husiatyna;

g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, i Bukaresztu;

g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa, Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy; w kierunku do BELZCA 8 m. 3 z rana po-ciąg mieszany do Belza i Sokala;

g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany do Belza, tylko w piątki;

g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany do Belza, tylko we wtorki.

Godziny podane są według zegara lwowskiego.

Pociągi kolejowe

(podług zegara lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa o godz. 8 min. 50 rano po-ciąg osobowy — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 m. 15 w nocy po-ciąg mieszany — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwołoczysk na dworzec Podzam-cze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano po-ciąg osobowy — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny — o g. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 11 po po-ludniu pociąg pospieszny — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 4. sierpnia 1890

płaćca	ładają	
	zł.	st.
1. Akcje za sztukę.		
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	203	205 80
Kol. lwow.-czes.-jass. po 200 zł. w. a.	229 50	231 10
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	296 50	298 50
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	—	216 —
2. List. zast. za 100 zł.		
Banku hipot. 4 1/2 pr. los. w 50 lat.	98 65	99 35
Banku hipoteczn. 5 pr. w. a. 40 l.	101 35	102 05
5 pr. w. a.	107 30	108 —
wylosowane z 10 pr. premii	99 —	99 70
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. 51 l.	100 65	101 35
5 pr. w. a.	98 —	98 70
5 pr. los. w 37 l.	100 65	101 35
Tow. kred. gal. 4 pr. w. a. los. 41 1/2 l.	95 40	96 10
4 1/2 pr. w. a.	100 10	100 80
4 pr. w. a.	95 —	95 70
3. Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 6 pr.) 3 pr. w. a. w likwidacji		
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a. w likwidacji	49 50	52 50
3. Listy dłużne za 100 zł.		
Ogól. rol. kred. Zakład dla G. i B.	—	—
4. Oblig. za 100 zł.		
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.	104 —	104 70
Galic. funduszu propin. 4 pr. w. a.	92 70	93 40
Oblig. komunalne gal. Zakł. kred. i włośc. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a.	100 70	101 40
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji	104 50	—
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.	98 40	99 10
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4 1/2 pr. w. a.	22 50	24 —
5. Losy miasta Krakowa Stanisławowa	28 —	30 —
6. Monety.		
Dukat cesarski	5 38	5 46
Dukat holenderski	5 46	5 54
Napoleonor	9 18	9 26
Półimperyal	9 50	—
Rubel rosyjski srebrny	1 36	1 43
papierowy	1 36	1 38
100 marek niemieckich	56 50	57 —

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 2 sierpnia 1890.

1. Dług państwa.

	płaćca	ładają
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	88 40	88 60
lut-y-sierpień	88 40	88 60
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	89 60	89 80
kwiecień-październik	89 60	89 80
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.	132 50	133 —
1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	140 —	140 25
1860 po 100 zł. 5 pr.	145 —	146 —
1864 po 100 zł.	176 75	177 5
1864 po 50 zł.	176 50	176 —
Renty Com. po 42 litr. austr.	—	—
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	147 —	148 —
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	101 25	101 45
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	108 75	108 95

2. Obligacje indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

Bukowiny	104 75	105 50
Galicyi	104 40	105 —
Niższej Austrii	109 —	109 75
Siedmiogrodu	—	—
Węgier za 100 zł. w. a. 4 pr.	89 30	89 90

3. Akcje.

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł.	158 25	158 75
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	305 75	306 25
Niższ.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	585 —	595 —
Gal. banku hip. po 200 zł.	—	—
Gal. banku d. han. i prz. a. z. 200 wpl. 40 pr.	—	—
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł.	—	—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.	223 75	229 25
Bank austro-węgierski a 600 zł.	952 —	984 —
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	81 —	81 50
Aust. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. m. k.	371 —	373 —
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. m. k.	—	—
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł.	—	—
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2778 —	2783 —
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	204 50	205 —
Lwów-Czern. kol. f. po 200 zł. a. w.	830 25	830 75

Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. w sr.	234 50	240 —
Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.	140 —	140 25
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	196 50	196 75

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny-rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	—	—
Powz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złoście w 50 l.	101 —	101 50
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los. w 18 l. 6 pr.	108 75	109 25
" " " " " w 20 l. 7 pr.	—	—
" " " " " w 36 l. 6 pr.	—	—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	97 25	—
" " " " " po 5 pr.	100 30	101 —
" " " " " po 5 pr. w 37 latach zwrotne	100 80	101 —
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 1/2 l.	99 —	99 50
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji	100 50	—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	107 50	107 75
Banku aust. węg. 4 1/2 pr.	101 —	101 70
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.	102 —	104 —
" Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.	102 25	103 25

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.	102 50	103 —
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	—	—
Kolej północna po 100 zł. m. k.	100 75	101 75
po 100 zł. w. a.	100 20	100 80
Kolej gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.	99 50	100 —
dto (Jarosław-Sokal)	96 —	96 50
Kol. gal. Lwów-Czern.-Jass. emisja a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	82 50	83 50
z r. 1884	90 25	91 25
z r. 1866	—	—
z r. 1872	—	—
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	100 50	101 50

6. Losy.

Instr. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.	186 —	—
Clarego po 40 zł. m. k.	—	—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	125 —	126 —
Kezlevicha po 10 zł. m. k.	29 —	33 —

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.	23 —	23 50
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.	21 80	22 30
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	—	—
Pańiego po 40 zł. m. k.	58 25	59 —
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. węg. " po 5 zł.	12 60	13 90

Fundacya szpitala Areyka Rudolfa po 10 zł. w. a.	19 75	20 75
Salma po 40 zł. m. k.	59 50	60 50
St. Genois po 40 zł. m. k.	62 —	62 50
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)	28 —	29 —
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k.	—	149 —
" " " " " po 50 zł. w. a.	—	88 50
Waldsteina po 20 zł. m. k.	38 50	39 50
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	—	52 —

7. Weksle (za 3 miesiące).

Augsburg na 100 zł. w. p. n.	—	—
Berlin za 100 mark. w. p. n.	—	—
Frankfurt za 100 mark. w. p. n.	—	—
Hamburg za 100 mark. w. p. n.	—	—
Londyn za 10 ft. szt.	116 20	116 55
Paryż za 100 fr.	45 90	45 97 50

Kurs słońca.

Dukat cesarski men.	5 50	5 52
" pełnej wagi	5 45	5 47
Korona	—	—
20-rankówka	9 21	9 22 50
Rosyjski półimperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	—	—

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

	zł.	st.
Jednolity dług państwa w banknotach	88	30
" " " " " w srebrze	89	60
Renta w złoście	108	60
5 pr. austr. renta marcowa	101	20
Akcyje banku austro-węgier.	982	—
" " " " " kredytowego wiedeńskiego	306	75
Londyn	115	95
Napoleonor	9	20 1/2
Dukat cesarski men.	5	50
100 marek niemieckich	56	65

DZIENNIK URZĘDOWY.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 12791 (4877 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia w sprawie egzekucyjnej Markusa Singera przeciw Wojciechowi Wilkowi względnie przeciw tegoż spadkobiercom o 200 zł. aw. zpn. adw. dr. Jana Steca z substytucją adw. dr. Holcera kuratorem dla niewiadomej z miejsca pobytu Ewy z Wilków Nowakowej i o tem ją zawiadamia. Tarnów, dnia 24 lipca 1890.

Licytacje.

L. 2219 (4928 2—3)
W dniu 1 sierpnia i 1 września 1890 każdym razem o 10 rano, odbędzie się w Sądzie tut. licytacja realności lwb. 48 ks. gr. gm. Grodkowice objętej, Wojciecha Kucharskiego własność stanowiącej. Cena szacunkowa 1020 zł. Wadyum 102 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipot. przejrzyć można w registraturze sądowej. Niepołomice, 5 maja 1890.

L. 1554 (4927 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłużnej 50 zł. zpn. na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Bochni przymusową sprzedaż realności Katarzyny Ptakowej lwb. 691 gm. kat. Wola Batowska objętej w dwóch terminach licytacyjnych a to: na dniu 4 sierpnia i na dniu 5 września 1890, każdym razem o godz. 10 rano w biurze

L. 3515 (4773 3-3)
 W dniach 5 września 1890 i 6 października 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w Sądzie tu publiczna sprzedaż gruntów objętych wykazem hip. 414 gminy Gwoździec stary Chaima Haspel i Lesia Marusiak własnych na rzecz Josia Jechewed, Abrahama, Kreindli i Gitli Samet w celu zaspokojenia kwoty 600 zł. aw. zpn.
 Cena wywołania 132 zł. aw.
 Wadyum 13 zł. 20 ct. aw.
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tus. registraturze.
 Gwoździec, 10 lipca 1890.

L. 3650 (4889 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji dłużnej kwoty 39 złr. 26 ct. zpn. odbędzie się w Sądzie tu. na dniach 25 sierpnia i 30 września 1890 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 43 w Tuczapach położonej wyk. hip. l. 115 i 276 ks. gr. gminy kat Tuczapy objętej dłużnika Iwana Łozińskiego własnej.
 Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim i poniżej sprzedaną zostanie.
 Cenę wywołania wynosi kwotę 1488 złr. wa.
 Wadium 148 złr. 80 ct.
 Resztę warunków licytacyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tu. Sądu przegladnąć.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Jaworów, 6 czerwca 1890.

L. 2701 (4891 3-3)
 Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Ignacego Tomalskiego przeciw Maryi Dubowskiej pto 469 złr. 21 kr. zpn. rozpisana została egzekucyjna licytacja połowy realności l. kons. 355 lwh. 355 w Żywcu położonej na dzień 27 sierpnia i na dzień 30 września 1890 każdym razem o godz. 10 rano.
 Cena szacunkowa 5025 złr. aw.
 Wadyum 502 złr. 50 ct.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. Dr. Edmund Udziela w Żywcu.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipot. i protokół oszacowania można przejrzyć w tus. registraturze.
 Żywiec, 10 lipca 1890.

L. 7169 (4869 3-3)
 Dnia 2 września 1890 i dnia 21 października 1890 każdym razem o godz. 10 przed południem, odbędzie się w tus. Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności w Wiluszyńcach położonej, wyk. hip. 117 objętej, śp. Iwana Mielniczka własnej w celu przymusowego ściągnięcia sześciu rat po 12 złr. 50 ct. i reszty kapitału w kwocie 229 złr. 33 ct.
 Cena wywołania 600 złr.
 Zakład 60 złr.
 Na pierwszym terminie realność ta tylko wyżej ceny szacunkowej lub za taką, na drugim zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
 Kuratorem niewiadomych, lub nie należycie uwiadomionych wierzycieli hipot. ustanowiono Józefa Gromnickiego, ek. notaryusza w Niżankowicach.
 Niżankowice, 11 marca 1890.

L. 4104 (4866 3-3)
 Dnia 26 sierpnia 1890 i dnia 30 września 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tus. Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 21 w Młodowicach położonej, wykazem hipotecznym 74 objętej, Józefa Podbiłskiego własnej, w celu zaspokojenia wierzytelności Przemyskiego Towarzystwa zaliczkowego rolnego w kwocie 160 zł. w. a.
 Cena wywołania 635 zł.
 Zakład 63 zł. 50 ct.
 Na pierwszym terminie realność ta tylko wyżej ceny wywołania lub za taką, na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie, jednakowoż nie za niższą jak taką, w której wszystkie hipotekowane wierzytelności pokrycie swe należąc będą mogły.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Józef Gromnicki ek. k. notaryusz w Niżankowicach.
 Z c. k. Sąd powiatowy
 Niżankowice, 9 grudnia 1889.

L. 1198 (4863 3-3)
 W tus. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 5 września 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 17go października 1890 nawet poniżej takiej, licytacja połowy realności według wykazu hip. l. 243 księgi gruntowej gminy Kulików, Diwy Gruss własnej, na rzecz Biny Mimeles, pto 1500 zł. wa. z pn.
 Cena wywołania 2000 zł. wa.
 Wadyum 200 zł. wa.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Kulików, dnia 17 czerwca 1890.

L. 5526 (4870 3-3)
 Dnia 3 września i 15 października 1890, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tus. Sądzie publiczna przymusowa licytacja realności pod lk. 32 w Aksmanicach położonej, według wykazu hipotecznego l. 49 Michała Czuczka własnej, celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galicyjskiego Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji w kwocie 183 zł. 1 ct.
 Cena wywołania 160 zł. 50 ct.
 Wadyum 16 zł. 5 ct.
 Na pierwszym terminie realność ta sprzedaną zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania.
 Kuratorem niewiadomych lub nie należycie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli ustanowiono Józefa Gromnickiego, ek. k. notaryusza w Niżankowicach.
 Z c. k. Sąd powiatowy.
 Niżankowice, 29 grudnia 1889.

L. 8038 (4884 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Samborze podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Serki Kohn pto 150 zł. odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod C. nr. 21/122 w Samborze na Blichu położonej dłużnika Dawida Fichtelberga własnej, protokołem de praest. 24 lutego 1889 l. 2043 zastawniczo opisanej, a de praest. 20 listopada 1889 l. 13576 ocenionej w tus. Sądzie w dwóch terminach 4 września 1890 i 2 października 1890 o godz. 10 rano pod tym warunkiem, że realność przy pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś poniżej takiej sprzedaną zostanie.
 Cena wywołania wynosi 670 zł.
 Wadyum 67 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych wolno w tus. Sądzie w Samborze przejrzyć.
 Sambor, 22 lipca 1890.

L. 7636 (4795 3-3)
 Celem zaspokojenia przez Schmila Feuera przeciw Józefowi Kamińskiemu synowi Marcina, ugoda ts. z 17 stycznia 1888 l. 13803 wywalczonej kwoty 162 zł., kosztów sądowych 3 zł. 50 ct., egzekucyjnych 1 zł. 87 ct., 8 zł. 90 ct., niemniej też niniejszych kosztów w kwocie 7 zł. 76 ct. wa. rozpisuje się publiczna sprzedaż realności w Jasionowie polnym położonej według wyk. hip. l. 347 gminy kat. Jasionów polny objętej na rzecz Schmila Feuera i takowa odbędzie się w tus. Sądzie zawsze o godzinie 10 rano w dniu 9 września 1890 tylko powyżej ceny szacunkowej zaś w dniu 13 października 1890 i poniżej takiej pod następującymi warunkami:
 1. Jako cenę wywołania ustanawia się kwotę 100 zł. aw. wynikłą z oszacowania tej realności.
 2. Chęć kupienia mający winni złożyć przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisarza licytacyjnego jako zakład 10 proc. ceny wywoławczej tj. kwotę 10 zł.
 Reszta warunków może być w tus. registraturze przejrzana.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Horodena, 10 lipca 1890.

L. 5288 (4848 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Lisku uwiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi Jurka Biłyka w kwocie 120 zł. aw. zpn. odbędzie się w tus. Sądzie w dniach 9 września 1890 i 14 października 1890 zawsze o godzinie 11 rano publiczna przymusowa sprzedaż ciał hip. uc. 6 wykazu ks. gr. gminy Ropienka dłużników Michała i Jędrzeja Biłyków własnego.
 Na pierwszym z tych terminów zostanie powyższe ciało hipoteczne tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim także i niżej takiej sprzedane.
 Cena wywołania 275 zł.
 Wadyum 27 zł. 50 ct. a. w.
 Inne warunki w Sądzie przejrzyć można.
 Lisko, dnia 18 czerwca 1890.

L. 1771 (4859 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza celem zaspokojenia kwoty 50 zł. w. a. z pn., na rzecz Herscha Kaltera rozpisanie przymusową licytację jednej połowy ciała hipotecznego wyk. hip. l. 28 i 58 ks. gr. gm. kat. Zagóreczko objętej dłużnika Leona Stasiny własnej, w terminach dnia 17 września 1890 i dnia 28 października 1890, zawsze o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu tus. Sądzie.
 Cena wywołania wynosi 216 zł. 25 ct.
 Wadyum 21 zł. 62 1/2 ct. wa.
 Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za, lub wyżej ceny szacunkowej na drugim niżej takiej.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony dr. Władysław Pasławski ek. k. notaryusz w Chodorowie.
 Resztę warunków, wyciąg tabularny i akt oszacowania przejrzyć można w tus. registraturze.
 Chodorów, dnia 1 maja 1890.

L. 3004 (4724 3-3)
 Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności l. w. h. 146, 2/4 części realności lwh. 288, realności lwh. 417 i 2/4 części realności lwh. 281 objętych w Bulowicach położonych, na pokrycie pretensyi Jakoba Feliksa w sumie 410 zł. 75 ct. z pn., w Sądzie w dwóch terminach w dniach 10 września i 13 października 1890, zawsze o godzinie 10 rano, na drugim terminie niżej cen szacunkowych.
 Ceny wywołania 2055 zł. 75 ct., 2008 zł. 62 1/2 ct., 281 zł. 40 ct., 288 zł. 65 ct.
 Wadya 205 zł. 57 1/2 ct., 200 zł. 86 1/2 ct., 28 zł. 10 ct., 28 zł. 12 ct.
 Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono notaryusza Juliana Sporna z Kęt.
 Kęty, 10 lipca 1890.

L. 2726 (4799 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Siemieniu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Bernarda Liebermana w sumie 10 zł. i 25 zł. w. a. z pn., odbędzie się w dniach 10 września i 15go października 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 90 w Gilowicach, dłużnika Jana Wójcika z Gilowic względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej własnej.
 Cena wywołania 380 zł. wa.
 Wadyum 38 zł. wa.
 Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny, leżą do przejrzenia w registraturze sądowej.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Siemień, dnia 30 czerwca 1890.

L. 7898 (4865 3-3)
 Licytacja realności spadkobierców Józefa Niżnika w Grochowcach pod liczbą wyk. zu hip. 144 oszacowanej na 622 zł. w sprawie Przemyskiej kasy zaliczkowej rzemieślników i rolników o 73 zł., odbędzie się w Sądzie w Niżankowicach dnia 10 września i dnia 22go października 1890 o godzinie 10 rano.
 Przy pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko za cenę wywołania 622 zł. lub powyżej, przy drugim także poniżej.
 Wadyum wynosi 62 zł. 20 ct.
 Bliższe warunki i akta w Sądzie do przejrzenia.
 Niżankowice, 20 lutego 1890.

L. 6246 (4910 3-3)
 W e. k. Sądzie powiatowym w Kałuszu odbędzie się na zaspokojenie 5 rat po 42 zł. 25 ct. i reszty kapitału 526 zł. 66 ct. a. w. z pn., przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. 301 pod l. kons. 86 w Zawoju położonej Israela Leiby i Czarny Ziemiaków własnej, na rzecz zakładu kred. włościańskiego w likwidacji we Lwowie dnia 6 sierpnia 1890 i 9 września 1890, każdym razem o 10 godz. przed południem z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę szacunkową lub wyżej, na drugim terminie zaś poniżej tejże najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.
 Wadyum wynosi 90 zł.
 Warunki i protokół zastawnego opisanego w Sądzie przejrzyć można.
 Kałusz, 25 czerwca 1890.

L. 4813 (4811 3-3)
 W dniach 1 września 1890 i 6 października 1890 o 3 godz. po południu odbędzie się w Sądzie tu. licytacja posiadłości wykazami hip. 150 i 770 ks. gr. Potylicz w 1/2 części wyk. hip. 771 ks. gr. Potylicz w 1/4 części objętych Mykity Starczaka własnych celem zaspokojenia sumy 18 zł. 40 ct. zpn. na rzecz Haški Starczak.
 Cena wywołania 28 złr. 8 ct. wa.
 Wadyum 10 pre.
 Kuratorem nieobecnych wierzycieli hipot. adw. Dr. Bernfeld w Rawie.
 Reszta warunków wyciąg hipot. i akt oszacowania w registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy
 Rawa, 24 czerwca 1890.

L. 4103 (4867 3-3)
 W dniach 26 sierpnia i 14 października 1890 każdym razem o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w siedzibie Sądu przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 28 w Aksmanicach położonej, wykazem hipotecznym 69 objętej, Pazi 1 ślubu Łazorko 2 ślubu Hałaty własnej, pod następującymi warunkami.
 Cena wywołania jest kwota 350 zł.
 Wadyum 35 zł.
 Na pierwszym terminie realność ta tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za taką

wą, na drugim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
 Bliższe warunki licytacyjne i wyciąg tabularny przejrzyć można w Sądzie.
 Kuratorem niewiadomych zastawnych wierzycieli ustanowiono Józefa Gromnickiego ek. k. notaryusza w Niżankowicach.
 Z c. k. Sąd powiatowy.
 Niżankowice, 30 grudnia 1889.

L. 2662 (4827 2-3)
 W dniach 2 września i 3 października 1890 o godz. 10 rano przymusowo sprzedane będą w tus. Sądzie 3/4 części posiadłości w l. 264 gminy Lubomierz objętych dłużnika Antoniego Dawczakawłasne na zaspokojenie pretensyi Abrahama Freya 9 złr. 40 ct.
 Cena oszacowania wynosi 472 złr. 73 1/2 ct.
 Wadyum 48 złr.
 Akt oszacowania, wyciąg hipot. i warunki licytacyjne można przegladnąć w registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono ek. notaryusza Jana Wysokiego.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Mszana dolna, 25 czerwca 1890.

L. 3352 (4959 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Matesa Mandla cessionaryusza Mendla Neumana w kwocie 47 złr. 62 ct. zpn. odbędzie się w tus. Sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 461 w Husiatynie położonej a to: 1/6 części ciała wyk. hip. l. 566, a 1/3 części ciała hip. l. 569 ks. gr. gm. kat. Husiatyn objętej dłużnika Franka Szewczuka własnych, na rzecz egzekucję prowadzącego cessionaryusza Matesa Mandla dnia 25 sierpnia 1890 i dnia 22 września 1890 każdym razem o godz. 10 przed południem w tus. Sądzie, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedaną.
 Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 251 złr. 90 ct.
 Wadyum 25 złr. wa.
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tus. registraturze.
 Husiatyn, 20 maja 1890.

L. 10769 (4899 1-3)
 C. k. Sąd obwodowy tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności galic. Banku krajowego w sumie 529 zł. 84 ct. w. a. i t. d. z należnościami dodatkowymi, dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności pod nk. 15 a. na Zawalu w Tarnowie położonej do masy konkursowej H. B. Kohanego i do Racheli Kohanowej należące.
 Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w tus. Sądzie w dwóch terminach, a mianowicie: w dniu 10 września 1890 i w dniu 10 października 1890, każdym razem o godzinie 10 przed południem.
 Cenę wywołania stanowi będzie kwota 34.00 zł. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedaną nie będzie. W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyższą ofiarowaną cenę.
 Wadyum przy licytacji złożyć się mająca wynosi 3400 zł.
 Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzyć można w registraturze ek. k. sądu obwodowego.
 Tarnów dnia 10 lipca 1890.

L. 4310 (4940 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże Sądzie odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 7 w Husiatynie położonej wedle wyk. hip. 673, 674 ks. gr. dla tejże gminy dłużnika Arona Wachsa własnej na zaspokojenie pretensyi ks. Jana Bojarskiego w kwocie 100 wa. z., pn. dnia 1 września 1890 i dnia 1 października 1890, każdym razem o godz. 10 rano, a to na pierwszym terminie li tylko za cenę szacunkową 1350 lub wyżej ceny szacunkowej jednak zawsze najmniej za cenę pokrywającą długi hipot. na powyższej realności ubezpieczone.
 Wadyum wynosi 135 złr.
 Reszta warunków licytacyjnych wyciąg hipot. i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzyć.
 Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli którymby uchwała licytacyjna i następne wydać się mające z jakiegokolwiek bądź powodu doreczne być nie mogły lub którzyby po wydaniu wyciągu hipot. tj. po dniu 23 maja 1890 do tabuli weszli, kuratorem Leoną Adlersteina z Husiatyna i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.
 Husiatyn, 4 lipca 1890.

L. 1212 (4943 1—3)

C. k. Sąd powiat. w Łańcucie ogłasza że w dniach 28 sierpnia i 25 września 1890 o godz. 10 rano sprzedana będzie realność lwh. 396 objęta w Rakszawie położona Jana i Maryanny Babiarzów własna i połowa realności tamże lwh. 274 objętej Walentego Dudka własna na zaspokojenie pretensyj Towarzystwa zaliczkowego w Łańcucie w kwocie 135 złr. zpn.

Cena szacunkowa wynosi dla realności lwh. 396 objętej 80 złr. dla realności lwh. 398 objętej 45 złr. dla połowy realności lwh. 274 objętej 180 złr. wa., zaś wadyum wynosi 10 proc. cen szacunkowych. Akt oszacowania wyciąg hipot i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 26 kwietnia 1890.

L. 5465 (4911 1—3)

Mościński c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że w sprawie masy konkursowej Władysława Illukiewicza odbędzie się tamże w dniach 26 sierpnia 1890 i 25 września 1890, każdym razem o godzinie 10 przed południem sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. kons. 68 i 69 w Mościskach ut Dom II. pag. 273 nr. 10 haer i Tom IV pag. 167 nr. 13 haer. Władysława Illukiewicza własnej.

Na pierwszym terminie ta realność sprzedana tylko za cenę wywołania lub wyżej, a na drugim i niższej tejże.

Wadyum wynosi 314 zł. 28 ct aw. Resztę warunków i akta dotyczące w tusądowej registraturze przejrzeć można. Mościska dnia 21 czerwca 1890.

Upadłości.

L. 33159 (4898 2—3)

Cesarstwo królewski Sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkich ruchomy, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązują ustawy konkursowe z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 D. p. p., położony majątek Józefa Steinberga kupca towarów bławatnych pod l. 30 ulica Krakowska we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza się p. c. k. sekretarzowi rady Zygmuntowi Langowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. adw. dr. Skowrońskiego wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 13 sierpnia 1890 godz. 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbirowej, ma takową zgłosić w tym Sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 20 września 1890 i podać ją na terminie na dzień 1 października 1890 godz. 10 przed południem wyznaczonym, do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysługują prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczone będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów, dnia 29 lipca 1890.

L. 14334 (4900 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożeniem zostało postępowanie konkursowe do majątku Gersona Mechlłowicza w Tarnowie zamieszkałego a to do całego, tak ruchomego, gdziekolwiek znajdującego się, jakoteż do nie ruchomego majątku położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 r. Dz. p. p. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowanym został p. Edmund Wachholz, radea sądu krajowego w Tarnowie, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adw. dr. Wiktor Szancer.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez Sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na d. 11 sierpnia 1890 o godzinie 9-ej przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym

stawić się mają wierzyciele z dokumentami, roszczenia ich wykazującymi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczone mi były, powinni takowe do dnia 30 września 1890, stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych, w Sądzie zgłosić i na posłuchaniu w dniu 31 października 1890 o godzinie 10tej przed południem odbyć się mającym do likwidacji i do uporządkowania podać. Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawezwanie otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego, zamieszczane będą w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej. Tarnów, dnia 31 lipca 1890.

L. 17 (4926)

Do likwidacji pretensyj do konkursu Dawida Kramrischa z Grzymałowa zgłoszonych wyznacza się termin na dzień 27 sierpnia 1890 o godz. 9 przed południem przed komisarzem konkursowym w Grzymałowie.

O czym się interesowanych zawiadamia.

Grzymałów, 15 lipca 1890.

Kuratele.

L. 8330 (4930 1—3)

Dla umysłowo chorej Julii Dworzanin ustanowiono kuratorem ks. Justyna Dworzanina z Dubowca w miejsce zmarłego kuratora ks. Mikołaja Latorowskiego.

C. k. Sąd powiatowy.
Trembowla, 20 listopada 1889

L. 4611 (4941 1—3)

Tymonko Stasyszyn z Budyłowa uznany marnotrawnym, kurator Antoni Golinowski z Budyłowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Kozowa, 30 czerwca 1890.

Konkursa.

L. 2354 (4885 3—3)

Przy Sądzie powiatowy w Zmigrodzie jest do obsadzenia posada funkcyjarsza prokuratorski państwa z roczną remuneracją 100 zł.

Podania kompetencyjne wnosić należy do prokuratorski państwa w Jasło najpóźniej do 18 sierpnia 1890.

Jasło, 29 lipca 1890.

L. 27006 (4945 1—3)

Konkurs na posadę ekspedienta przy c. k. urzędzie pocztowym w Ławrowie w powiecie Staro Miejskim za kontraktem służbowym i kancją w kwocie 200 zł. z płacą rocznych 150 zł. ryczałtu kancelaryjnego 40 zł. i wynagrodzenia 180 zł. na pieszego posłańca codziennie do Spasa i napowrót.

Podania należy wnieść najpóźniej do 20 bm. w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 1 sierpnia 1890.

L. 1945 (4932 1—3)

Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w powiecie myślenickim:

I. Na posadę nauczyciela w 4 klasowej szkole ludowej męskiej w Myślenicach z płacą 450 zł. i dodatkiem na pomieszkanie 45 zł. ewentualnie z dodatkiem za kierownictwo 50 zł. i wolnem pomieszkaniem względnie 120 zł. na pomieszkanie.

II. Na posady nauczycieli w jednoklasowych szkołach ludowych z płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem: 1) w Dolnej wsi, 2) Głogoczowie, 3) Grzechyni, 4) Jachówce, 5) Jaworniku.

III. Na posady nauczycieli w szkołach filialnych z płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem: 1) w Biertowicach, 2) Bystrej, 3) Górnej wsi, 4) Krzczonowie, 5) Tenczy, 6) Wysokiej.

IV. Na posady nauczycieli młodszych przy 2 klasowej szkole ludowej: 1) w Skawicy (200 zł.), 2) Sułkowicach (240 zł.), 3) Zawoi (240 zł.)

Ubiegający się o jedną z powyższej wymienionych posad nauczyciele (nauczycielki) mają wnieść należycie udokumentowane i wykazem poprzedniej służby, tudzież przebiegiem życia (curriculum vitae) niemniej patentem nauczycielskim do szkół ludowych pospolitych, zaopatrzone prośby za pośle-

dnictwem swych przełożonych Władz szkolnych najdalej w terminie 6 tygodniowym, licząc od dnia pierwszego ogłoszenia konkursu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Pierwszeństwo w uzyskaniu posady w Myślenicach będą mieli kompetenci, posiadający uzdolnienie do: „uczenia śpiewu z nut“.

Podania po upływie terminu wniesione, lub też należycie nieudokumentowane zwróci się bez skutku.

Stale zamianowani nauczyciele (nauczycielki) winni dołączyć dekret, którym obłożono im wkładkę do funduszu emerytalnego za czas służby przedetatowej względnie prowizorycznej.

Z c. k. okręgowej Rady szkolnej
w Myślenicach, dnia 30 lipca 1890.

Wyroki prasowe.

L. 12903 (4916)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 spk. i §. 37 upr., że treść artykułów (umieszczonych w numerze 12 czasopisma „Trybuna“ z dnia 26 lipca 1890 pod napisem „Straszliwe błaganie się cenzora po naszych lasach z przyległościami zawiera znamiona występku z §. 300 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządzone przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.

C. k. Sąd krajowy karny.

Lwów, dnia 20 lipca 1890.

L. 12781 (4915)

W Imieniu Jeho Weliyczestwa Cisarza!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych u Lwowie riszył na podstawie §§. 489 i 493 zak. karn. i §. 37 zak. pras., szez o soderzanie artykułu umieszczonego w czyśli 29 czasopisy „Batkiwszczyna z dnia 13, 25 lipca 1890 pod napisem „Uczit naszych dzieci“ i „Dumka pro Hołod mistit, w sobi znamena prowiny z §. 300 i 302 zak. kar. i proto usprawiedlywna jest zariadzona czez c. k. Prokuratora derzawnoho konfiskata seji czasopisy.

W slidztwiye toho riszenia wzborone jest dalsze rozprestraneniye toho artykułu a zabranij nakład maje buty zniszczenyj.

C. k. Sąd krajowy karny.

Lwiw, dnia 20 lipnia 1890.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 5386 (4909 2—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsk. del. zawiadamia Wojciecha Bachtę z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że kasa przyborowa w Chrzastówce zaskarżyła go o 118 zł. w. a. zpn. Do rozprawy sumarycznej wyznaczono termin na dzień 26 sierpnia 1890 o godzinie 9 rano.

Wzywa się go, by ustanowionemu dlań kuratorowi adw. Chwalibogowi udzielił informacji lub na terminie sam stanął; inaczey bowiem z zaniedbania tego wyniku skutki sam sobie przypisze.

Jasło, 26 czerwca 1890.

L. 5385 (4908 2—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsk. del. zawiadamia Arona Trona, Wojciecha Bachtę i Leibę Frischa z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że kasa przyborowa w Chrzastówce zaskarżyła ich o 160 zł. aw. Do rozprawy sumarycznej wyznaczono termin na dzień 26 sierpnia 1890 o g. 9 rano. Wzywa się ich, by ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. Chwalibogowi udzielił informacji lub do rozprawy sami stanęli, inaczey bowiem z zaniedbania tego wyniku skutki sami sobie przypiszą.

Jasło, 26 czerwca 1890.

L. 321 (4860 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Dobrezycach podaje do wiadomości, iż do spadku po śp. Piotrze Osmanie zmarłym w Komornikach dnia 20 lutego 1887 beztestamentarnie konkuruje tegoż brat Wojciech Osman na zasadzie ustawowego prądu dziedziczenia.

Gdy miejsce pobytu Wojciecha Osmana Sądowi wiadomem nie jest, wzywa się go, aby w przedmiocie roku od daty tego ogłoszenia do spadku zgłosił się, gdyż inaczey spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niego kuratorem Jędrzejem Osmanem pertraktowanym będzie.

C. k. Sąd powiatowy.

Dobrezyce, 30 stycznia 1890.

L. 2408 (4895 3—3)

Ck. Sąd powiatowy w Brzesku zawiadamia p. Antoniego Gundingera byłego właściciela dóbr Łąka górna iż przeciw niemu wniósł Leib Lindenberger jako ce-

syonaryusz Izraela Lindenbergera podanie o egzekucyjne zajęcie praw do reszty kapitału indemnizacyjnego dóbr Łąka górna w kwocie 11490 złr. 2⁴/₈ kr. mk. na zaspokojenie pretensyj w kwocie 1600 złr. mk. które to zajęcie rezolucją z dnia 30 maja 1890 l. 2408 dozwolone zostało.

Gdy miejsce pobytu egzekuta Antoniego Gundingera jest niewiadome przeto celem zastępowania go w powyższej sprawie ustanowiono kuratorem tut. adw. Dr. Parwiego z którym powyższa sprawa egzekucyjna przeprowadzona będzie.

Zaleca się zatem Antoniemu Gundingerowi aby w powyższej sprawie albo się sam bronił lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem Sądowi doniósł.

C. k. Sąd powiatowy.

Brzesko, 30 maja 1890.

L. 32197 (4944 1—3)

Sprostowanie.

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie prostuje niniejszem pomyłkę drukarską zawartą w tut. obwieszczeniu z 28 czerwca 1890 l. 25516 umieszczone w numerach 164, 165 i 166 „Gazety Lwowskiej“ w ten sposób że zaginiony rzekomo kwit kasowy gal. Wydziału krajowego z daty Lwów, 17 września 1883 l. wydział. 36717/83 opiewał na list zastawny gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego nieokres. Ser. V. nr. 4458 na 100 zł. a nie jak mylnie wydrukowano nr. 4485.

Lwów, dnia 29 lipca 1890.

L. 5387 (4937 1—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegow. zawiadamia Arona Trona, Wojciecha Bachtę i Leibę Frischa z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że kasa przyborowa w Chrzastówce zaskarżyła ich o 108 zł. zpn.

Co rozprawy sumarycznej wyznaczono termin na dzień 26 sierpnia 1890 o godzinie 9 rano, zaleca się im z tem. ażeby albo ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. dr. Chwalibogowi udzielił informacji lub na powyższym terminie stanęli, inaczey bowiem z zaniedbania tego wyniku skutki sami sobie przypiszą,

Jasło, 26 czerwca 1890.

L. 3969 (4936 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze oznajmia wierzycielom hipotecznym majątności Sprynka w tutejszych księgach gruntychowych we wyk. hip. l. 311 na lwana i Katarzynę Jakimów zapisanej, że wynagrodzenie za prawo wypożyczenia i sprzedaży napojów propinacyjnych w tej majątności w ilości 529 zł. 95 ct. aw. wymierzonym zostało i że w celu przyznania tego wynagrodzenia wzywa się wszystkich wierzycieli hipotecznych, aby w terminie trzech miesięcy a mianowicie do dnia 15 października 1890 wierzytelności swoje tutaj zgłosili przyczem się im oznajmia, iż nie zgłaszający się przy rozprawie przekazawczej słuchani nie będą i będą tak uważani, jak gdyby na przekazanie swych wierzytelności do powyższego wynagrodzenia wedle pierwszeństwa hipotecznego zezwolili i że utracają prawo czynienia zarzutów przeciw ugodzie którą stawiający interesanci zawarli, jeżeli wierzytelność ich według porządku hipotecznego została do wynagrodzenia przekazaną albo na gruncie zabezpieczoną.

Wymogi zgłoszenia są następujące:
1. dokładne wymienienie imienia i nazwiska tudzież zamieszkania zgłaszającego się lub jego pełnomocnika zaopatrzonego w legalizowane pełnomocnictwo;
2. oznajmienie wierzytelności wymaganej tak w kapitale jak i w procentach,
3. oznajmienie pozycji tabularnej zgłoszonej wierzytelności,

4. wymienić zamieszkałego w tutejszym okręgu pełnomocnika do odbierania uchwał jeżeli zgłaszający poza tutejszym okręgiem mieszka, inaczey bowiem uchwały przesłanemi będą pocztą ze skutkiem doręczenia do własnych rąk.

Sambor, 6 maja 1890.

L. 703 (4935)

Jego Escellencya Prezydent c. k. sądu krajowego wyższego we Lwowie zamianował dla III. zwyższej kadencji posiedzeń sądów Przysięgłych na rok 1890 przed c. k. sądem obwodowym w Kołomyi dnia 15 września 1890 o godzinie 9 rano rozpoczynającej się, prezydenta tegoż sądu, Modesta Piaseckiego przewodniczącym, zaś zastępcami przewodniczącego radców sądu krajowego Henryka Jakubowskiego, Władysława Kaweckiego, Adolfa Podlaszkiego, Adolfa Waltera i Zygmunta Żminkowskiego.

Kołomyja, dnia 2 lipca 1890.

L. 27099

(4897 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia wszystkich wierzycieli hipotecznych majątności Brusno stare, wykazem hipotecznym l. 141 ksiąg gruntowych dla większych posiadłości objętej, wedle poz. 14 karty B. Malci Mates, Michla Meizels, Abraham Meizels, Klary Meizels i Róży Meizels własnej, że c. k. Dyrekcja galicyjskiego funduszu propinacyjnego według odezwy z dnia 28 sierpnia 1889 l. 10689 wymierzyła kapitał wynagrodzenia za objęcie prawa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w powyższej majątności w kwocie 4637 zł. 6 ct. wa.

Wprowadzając postępowanie w celu przekazania tego kapitału, c. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa wszystkich, których wierzycielności na tej majątności do dnia 21 czerwca 1890 zostały zahipotekowane, aby pretensje swe do dnia 15 września 1890 ustnie lub pisemnie w tymże c. k. Sądzie krajowym tem pewnie zgłosili, ile ze zgłaszających uważani będą za zgadzających się na przekazanie ich pretensji na kapitał wynagrodzenia za objęcie prawa propinacji w porządku oznaczonym pierwszeństwem hipotecznym, nie będą już więcej przy rozprawie słuchani i utracą prawo wnoszenia jakichkolwiek zarzutów lub środków prawnych przeciw ugodzie przez interesowanych w myśl §. 5 ces. pat. z 25 września 1850 nr. 374 Dz. u. p. możliwie zawartej, o ileby w takowej ich pretensje w miarę pierwszeństwa hipotecznego, na kapitał wynagrodzenia przekazane, albo według §. 27 ces. pat. z 8 listopada 1853 nr. 237 Dz. u. p. przy gruncie pozostawione zostały.

W zgłoszeniu podać należy: imię, nazwisko i miejsce zamieszkania zgłaszającego i jego ewentualnego pełnomocnika, który winien przedłożyć pełnomocnictwo odpowiadające wymogom prawnym i legalizowane; kwotę zgłoszonej pretensji hipotecznej w kapitale i procentach, o ile takowe mają równe prawo zastawu z kapitałem; oznaczenie tabularne pozycy zgłoszonej wierzycielności, tudzież w razie, jeżeli zgłaszający mieszka poza okręgiem tutejszego c. k. Sądu krajowego, wymienić pełnomocnika we Lwowie zamieszkałego, upoważnionego od odbioru uchwał sądowych, gdyż inaczey uchwały te przesyłane będą pocztą do zgłaszającego z tym samym skutkiem prawnym, jak gdyby były doręczone do rąk własnych. Lwów, 5 lipca 1890.

L. 3268

(4854 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach wdrażając w myśl ustawy z 22 kwietnia 1889 l. 30 dz. u. k. ces. patentu z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. postępowanie w celu przekazania wymierzonego kapitału wynagrodzenia za zniesienie w majątności poniżej poszczególnionej prawa propinacyjnego wyszynku i sprzedaży napojów spirytusowych jako to:

Nazwa majątności: Tuczna część I a. Liczba wykazu hipotecznego: 249. Imię i nazwisko właścicieli: Saul Jolles, Herz Weitz, Hersch Gronawitter, Jakób Gronawitter, Chaja z Gronawitterów Eisen, Eizyk Gronawitter i Eizyk Eisen. Kapitał wymierzony 2900 zł. Dzień oddzielenia prawa do wynagrodzenia: 26 kwietnia 1890.

wzywa niniejszem wszystkich, którzy przed dniem uwidocznienia w księgach hipotecznych oddzielenia prawa do wynagrodzenia nabyli prawa zastawu na hipotecę dóbr wymienionych, ażeby pretensje swoje do dnia 2 września 1890 w Sądzie tut. zgłosili inaczey bowiem w myśl §. 13 i 31 ces. pat. z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. przy przyszłej rozprawie słuchani nie będą uważani jako zezwalający na przekazanie swych pretensji na kapitał wynagrodzenia według porządku ksiąg hipot. oraz utracą prawo do zarzutów przeciw ugodzie między interesowanymi w myśl §. 5 powyższego patentu ewentualnie zawrzeć się mającej o ile pretensje nie zgłoszone w miarę porządku tabularnego na kapitał wynagrodzenia zostałyby przekazane lub wedle §. 27 tegoż patentu przy hipotecie zastawione.

Zgłoszenia mają zawierać imię, nazwisko i mieszkanie interesowanego, lub tegoż pełnomocnika mającego się wykazać legalizowanym pełnomocnictwem, kwoty pretensji w kapitale i procentach i pozycje pod kotłami w księgach są zapisane.

Interesowani mieszkający poza okręgiem sądu tut. mają wskazać pełnomocników do odbierania uchwał sądowych inaczey takowe wysłane będą pocztą do zgłaszającego się ze skutkiem prawnym doręczenia do rąk własnych.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego Brzeżany, d. 1 lipca 1890.

L. 7075

(4766 3-3)

Das k. k. Kreisgericht in Przemyśl verständigigt den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Titus Jaruntowski, dass demselben in der Zivilsache des Mendel Margosches, Osiat Chaim Margosches und

Eleazer Josef Margosches, um Erfolglassung der beim k. k. Steuer- als gerichtlichen Depositenamte in Przemyśl, in der Masse Adam und Tekla Mierskie gegen Adam Rosciszewski, oder Kaufpreis der Güter Zurawiczki Wielkie Małe, und Zalesie aufbewahrten 2150 fl. in österreichischen Staatsschuld-Verschreibungen (Notenrente) sammt Coupons, ein Curator in der Person des Advokaten Dr. Skurski mit der Vertretung des Advokaten Dr. Smutny bestellt wurde, und fordert ihn auf, sich zur Wahrung seiner Interessen mit dem Curator ins Einvernehmen zu setzen, oder dem Gerichte rechtzeitig einen anderen Bevollmächtigten anzuzeigen.

Przemyśl, 12 Juli 1890.

L. 5957

(4718 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu w sporze drobiazgowym Mojżesza Wildsteina przeciw Michałowi Szebeszowiczowi pto 15 zł. 5 ct dla niewiadomego z miejsca pobytu Michała Szebeszowicza, ustanawia kuratorem ad actum Zachara Rybeńskiego i wzywa Michała Szebeszowicza, ażeby temuż kuratorowi swych obrań udzielił, albo sobie innej zastępcę ustanowił.

C. k. Sąd powiatowy.

Nowy Sącz, dnia 27 czerwca 1890.

L. 10653

(4768 3-3)

W sporze drobiazgowym Eisiga Fund przeciw Kostowi Kostyniuk pto 30 zł. ustanawia się dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego kuratorem ad actum tutejszego adwokata dr. Milgroma i wzywa pozwanego, ażeby kuratorowi potrzebnych środków do obrony udzielił, lub też innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż ze skutki sąd. wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.

Kołomyja, dnia 25 czerwca 1890.

L. 11667

(4886 3-3)

Ck. Sąd powiatowy miej. deleg. w Nowym Sączu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Pawła Pelaka, że przeciw niemu wniósł Peisech Zorn z Zawady pozw. de praes. 15 lipca 1890 l. 11667 pto. 17 złr. 50 ct. na który do rozprawy drobiazgowy wyznacza się termin na dzień 11 września 1890 o godz. 9 rano.

Ustanawiając dla niewiadomego z miejsca pobytu Pawła Pelaka kuratorem ad actum p. adw. Dr. Wasikiewicza w Nowym Sączu wzywa się Pawła Pelaka, aby temuż kuratorowi swych obron udzielił lub też innego pełnomocnika ustanowił.

C. k. Sąd powiat. miejs. deleg.

Nowy Sącz, dnia 16 lipca 1890.

L. 3097

(4738 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku powołuje Jana Winnickiego rolnika z Jaślisk męża Anieli Winnickiej, który będąc zatrudniony w kopalni węgla w Schenandoah w północnej Ameryce miał tam umrzeć 1 listopada 1883, by do dnia 1 grudnia 1890 doniósł o sobie kuratorowi adw. dr. Józefowi Flakowiczowi w Sanoku, lub Sądowi, inaczey orzeknie Sąd co do żadanego dowodu jego śmierci.

Sanok, dnia 31 maja 1890.

L. 15073

(4784 3-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie na skutek podania galic. Zakładu kredyt. ziemskiego w likwidacyi we Lwowie o zarządzenie doręczenia uchwały z 28 marca 1890 l. 8355 niewiadomemu z miejsca pobytu Kamilowi Rydłowi, którą na wydanie aktu notaryalnego z daty Kraków 11 kwietnia 1874 l. R. 4669 przed śp. ck. notaryuszem Romanem Goeblem przez Kamila Rydła na sumę pożyczkową 6000 złr. zeznanego, temuż Zakładowi kredyt. z ek. Archiwum notaryalnego zezwolono, ustanawia dla tegoż Kamila Rydła kuratorem p. adw. Dr. Stanisławskiego z substytucją p. adw. Dr. Kirebmayera a doręczając wzmiankowaną uchwałę kuratorowi wzywa Kamila Rydła, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub innego pełnomocnika tutejszemu Sądowi przedstawił.

Kraków, dnia 13 czerwca 1890.

L. 21371

(4843 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnowie zawiadamia Józefa Małką niniejszem, że dnia 29 lutego 1888 zmarł w Lisiej górze Michał Zaucha bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, oraz wzywa go, by w ciągu roku od trzeciego ogłoszenia tego edyktu w sądzie tut. się zgłosił i oświadczenie do spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe przeprowadzom będzie ze spadkobiercami zgłaszającymi się i z kuratorem dlań ustanowionym Janem Zauchą.

C. k. Sąd powiatowy.

Tarnów, 24 grudnia 1889.

L. 10440

(4807 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Karola Korytowskiego, ewentualnie niewiadomego z życia i miejsca pobytu spadkobierców tegoż, że Paulina hr. Łosiowa przeciw nim pozw. o wykreślenie prawa wyręb. 150 fur drzewa z lasów do państwa Janów należących ze stanu biernego dóbr Janów, Młyniska, Kobyłowski, Słobódka i Wzniesienie wniosła, który ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. Dr. Łuczakowskiemu doręczone.

Wzywa się zatem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Karola Korytowskiego, ewentualnie niewiadomych spadkobierców tegoż, ażeby możliwe środki obrony kuratorowi podali, lub innego zastępcę wskazali, gdyż w razie przeciwnym sprawa ta z kuratorem wedle ustawy przeprowadzoną będzie.

Tarnopol, dnia 19 lipca 1890.

L. 4596

(4808 3-3)

Sąd miej. deleg. w Jasle zawiadamia nieobecne w kraju Jana Zabawę Krzysiem zwanego z Bączalu dolnego, iż przeciw niemu wyniesiony został pozw. o 100 złr. przez Józefa Grzywacza, i że dla niego kuratorem ustanowionym został adw. Dr. Chwalibóg a termin do obrony upływa z dniem 26 sierpnia 1890.

Jasło, 6 lipca 1890.

L. 12253

(4735 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie wzywa niniejszym edyktem posiadacza karty wkładowej Tarnowskiego Towarzystwa kredyt. dla handlu i przemysłu nr. 1847 str. 441 ks. II na imię Estery Mansbach i Jakóba Sendera Wurzla i częściowe wkładki 150 złr. 50 fl. 150 złr. i 50 fl. opiekującej aby takową w przeciągu roku sądowi okazała, gdyż w razie przeciwnym karta ta za nieważną uznana zostanie.

Tarnów, dn. 17 lipca 1890.

L. 3197

(4888 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Leona Króla, że Leisor Raps wniósł przeciw niemu dnia 3 lipca 1890 do l. 3197 pozw. o uznanie praw własności do par. grunt. 570 i 614 objętych wyk. hip. l. 256 gminy Babice lub zapłacenie kwoty 150 zł. aw. zpn. na który to termin do rozprawy sumarycznej na dzień 2 września 1890 godzinę 10 rano wyznaczono i pozwanemu Michałowi Błońskiego z Babic kuratorem ustanowiono.

Wzywa się pozwanego Leona Króla, aby temu kuratorowi potrzebne do obrony środki prawne udzielił lub innego pełnomocnika ustanowił i Sądowi oznajmił.

Dubiecko, dnia 11 lipca 1890.

L. 3004

(4894 3-3)

Vom k. und k. Garnisons-Gerichte in Przemyśl wird der k. und k. Oberlieutenant Michael Zebrowski des Genie-Regiments Kaiser Franz Josef Nr. 1, welcher des Verbrechens der Desertion und anderer Delikte beschuldigt erscheint, vorgeladen und aufgefordert, sich binnen 90 Tagen von der Kundmachung dieses Ediktes angefangen, umso gewissen beim Garnisons-Gerichte in Przemyśl zu stellen, als im Falle seines Nichterscheins gegen ihn als einen Ungehorsamen nach dem Gesetze verfahren, und die Verhandlung und Urtheilsfallung in seiner Abwesenheit erfolgen würde.

Vom k. und k. Garnisons-Gerichte.

Przemyśl, am 31 Juli 1890.

L. 16020

(4786 3-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu J. Antoniego Piotrowskiego, że Bolesław Gliniecki wniósł przeciw niemu skargę wekslową de prs. 13 czerwca 1890 l. 16020 na którą wydany nakaz zapłaty doręczone ustanowionemu dlań kuratorowi adw. dr. Olearskiemu i poleca mu, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił środków obrony, albo innego pełnomocnika sobie ustanowił, gdyż skutki zaniedbania swojej winie przypisze.

Kraków, dnia 20 czerwca 1890.

L. 5356

(4790 3-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie ogłasza, że w swym rejestrze spółek zarobkowych i gospodarczych na dniu 14 lipca 1890 r. uskutecznił wpis dla firmy „Towarzystwo zaliczkowe w Glinianach na Gliniański powiat sądowy, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“ dr. Cyryla Dolnickiego z Glinian, na zastępcę dyrektora w miejsce dotychczasowego zastępcę dyrektora dr. Kazimierza Podlewskiego naresztującą kadencję z dniem 19 kwietnia 1891 r. kończącą się.

C. k. Sąd obwodowy.

Złoczów, 19 lipca 1890.

L. 10993

(4842 3-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Izraela Lichtmanna, że na prośbę firmy Weidler Ball&Last, wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł. zpn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adw. dr. Buczyńskiemu z zastępstwem tutejszego adw. dr. Mandyczewskiego z wezwaniem, aby w czasie należytnym udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczey bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.

Stanisławów, 23 lipca 1890.

L. 3300

(4829 3-3)

Podpisany Sąd zawiadamia nieobecne i z miejsca pobytu niewiadomego Stanisława Orawca, że w sprawie sumarycznej Kunegundy Cudziehowej przeciw niemu i Dorocie Orawiec o 147 zł. ustanowiono dla niego kuratorem dr. Marcina Kozleckiego adw. w Nowym targu, któremu tutejszy wyrok z 25 lutego 1890 l. 549 doręcza się.

C. k. Sąd powiatowy.

Nowy targ, dnia 19 czerwca 1890.

L. 448

(4917)

Wydział Izby adwokackiej w Krakowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że p. dr. Adam hr. Lewartowski z dniem 29 lipca 1890 wpisany został w listę adwokatów z siedzibą w Krakowie.

Wydział Izby adwokackiej.

Kraków, dnia 30 lipca 1890.

L. 2758

(4887 1-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko del. w Przemyślu wzywa posiadacza utraconego przekazu do wypłaty (Bezugsschein) na los włoski czerwonego krzyża Serya 1115 nr. 20 opiewającego a przez firmę „L. Herber Bank u. Grosshandlungshaus, w Bernie na imię Berla Sacka w Przemyślu wystawionego, by w ciągu jednego roku od dnia 3 ogłoszenia tego edyktu licząc, zgłosił się przed sąd tutejszy i objawił swe posiadanie, gdyż w przeciwnym razie takowy będzie uznany za nieważny, a skutki prawne z tegoż wypływające za wygasłe.

Przemyśl, 28 czerwca 1890.

L. 13509

(4919 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia w sprawie egzekucyjnej Ignacego Wiedera przeciw Józefowi Mickowi pto. 16 zł. kuratorem ad actum dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Micka adw. dr. Jana Steca a doręczając mu ts. uchwałę z dnia 8 maja 1890 r. l. 7952, o tem Józefa Micka zawiadamia.

Tarnów, dnia 24 lipca 1890.

L. 381/p.

(4834)

Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie, zamianowało przewodniczącym Trybunału Sądu przysięgłych przy c. k. Sądzie krajowym w Krakowie na IV. kadencję, rozpoczynającą się 1 września 1890 o godzinie 9 rano, Adolfa Summer Brasona ck. Radcę Sądu krajowego wyższego i przełożonego c. k. Sądu krajowego karnego w Krakowie, zaś zastępcami przewodniczącego radców Sądu krajowego w Krakowie: Apoloniusza Hankiewicza, Józefa Głuszkiewicza, Antoniego Wawrauscha dr. Bronisława Wolfa i Jana Fettera.

Prezydium c. k. Sądu krajowego karnego. Kraków, dnia 26 lipca 1890.

L. 8476

(4841)

Samborski c. k. Sąd obwodowy jako handlowy ogłasza w sprostowaniu ts. obwieszczenia z dnia 13 maja 1890 l. 6295 umieszczonego w „Gazecie Lwowskiej“ z dnia 3 czerwca 1890 nr. 125 że Dyrektorów dla Towarzystwa rzemieślniczo-kredytowego w Borysławiu, wpisano w rejestrze dla firm stowarzyszeń zarobkowych wybrano Herscha Heschelasa, Samuela Józefa Freunda, Izydora Rotenberga i Mojżesza Lindenbauma wszystkich w Borysławiu, i że stosownie do tego wpis w dotyczącym rejestrze sprostowanym został.

Sambor, 22 lipca 1890.

L. 9887

(4822 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wincentego Stokowskiego, że z powodu wniesionego przeciw niemu przez Jakóba Wolfa Sterna i Kornela Mikołajewicza pozw. o wykreślenie wpisanych jak wyk. hip. l. 86 karta C. poz. 6 w stanie licznym dóbr Filipkowce II. i III. prawa 3 letniej dzierżawy i prawa zastawu dla czynszu 6100 zł. pol. zpn. zamianowano mu kuratorem adw. dr. Horowitza z substytucją adw. dr. Blaustejna oraz wzywa go, by zawiadomił powyższych zastępców o przysługujących mu dowodach, lub też zamianował innego pełnomocnika i doniósł o tem sądowi.

Tarnopol, dnia 5 lipca 1890.

L. 2614 (4852 3-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nie-
wiadomą z życia i miejsca pobytu Eleono-
rę z Nowickich Barcikowską z Kańczugi, iż
w sprawie egzekucyjnej Leiba Zellerkrauta
przeciw niej o 65 zł., ustanowiono dla niej
kuratora w osobie Jana Wodeckiego, c. k.
notaryusza w Przeworsku.
Poleca się jej przeto, by ustanowione-
mu kuratorowi potrzebnej informacji udzie-
liła lub innego zastępcę wskazała.
C. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk, dnia 2 maja 1890.

L. 2977 (4858 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miejski delego-
wany zawiadamia niewiadomego z pobytu
spadkobiercę Chaima Wolfa 2im. Polza-Nafta-
lego Kleinmana, że w tej sprawie spadkowej
Abraham Kampf jego kuratorem ustanowio-
nym został.
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany.
Tarnów, 31 maja 1890.

L. 16273 (4785 3-3)
C. k. Sąd krajowy cywilny w Krako-
wie w sporze mandatowym kasy oszczędno-
ści m. Krakowa przez adw. dr. Faustyna
Jakubowskiego przeciw Tobiaszowi Eintrach-
towi i spółn. pto 3000 zł. aw. zpn. dla
niewiadomego z miejsca pobytu Jzaaka
Eintrachta celem doręczenia uchwały z dnia
24 stycznia 1890 l. 1909 intymującej decy-
zyę apelacyjną z dnia 14 stycznia 1890 l.
18356 i dalszych uchwał, ustanowił kurato-
rem ad actum adwokata dr. Stanisław
skiego ze substytucją adwokata dr. Kirch-
mayera.

O czym się Jzaaka Eintrachta z tem
zawiadamia, aby ustanowionemu kuratorowi
potrzebnych informacji udzielił, lub sobie
pełnomocnika ustanowił i o tem sądowi
doniósł.
Kraków, dnia 20 czerwca 1890.

L. 1915 (4769 3-3)
C. k. Sąd powiatowy m. dlę. w No-
wym Sączu zawiadamia nieświadomych z
życia i miejsca pobytu Piotra i Katarzynę
Bósbierów tudzież Katarzynę z Flóssnerów
Hammerow, iż dla nich w sprawie Filipa
Schneidera o zainstabulowanie na jego rzecz
w stanie biernym dóbr Zawada i Nawojówka
prawa własności sumy 75 zł. mk. z 5 pr.
od 2 maja 1876 wynoszącej części ze sumy
300 zł. mk. względnie 225 zł. mk. zpn. do

spadku Daniela Schneidera należącej i na
rzecz tegoż na rzeczonych dobrach wedle
poz. 40 resp. 16 karty C. wykazów hip. l.
160 i 161 zainstabulowanej adw. dr. Barbac-
ki w Nowym Sączu za kuratorem ustanowio-
nym został i iż do jego rąk tut. sąd. rezolu-
cya z dnia 15 czerwca 1890 l. 1915 in-
stabulacyi pozwalająca została doręczona.
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany.
Nowy Sącz, dnia 15 czerwca 1890.

Doniesienia prywatne.

Dla Pań!

Bez ognia i bez najmniejszego swądu pra-
suje się na taniej i najokwiekszej żelazkami
„Patent-Bügelisen & Erz. Albr.
Briquettes“. Nabyć można w każdym
lepszym handlu towarów żelaznych.
4812

Kawy

5 kilowy worek opłacony do każdej poczty
Austro-Węgier za zł. 9 poleca
KAROL BAYER
we Lwowie przy ul. Krakowskiej L. 11

L. 5826 (4879 3-3)
Ogłoszenie.

W myśl uchwały Rady miejskiej z d.
22 lipca b. r. rozpisuje się niniejszem kon-
kurs na posadę miejskiego technika drogo-
wego, z płacą roczną 600 zł. i 150 zł. jako
ryczałt na koszty objazdów.

Do podań, które do magistratu najda-
lej do końca sierpnia b. r. wnosić należy,
mają być dołączone dowody pełnoletności,
moralności i kwalifikacyi teoretycznej i pra-
ktycznej, oraz znajomości obu języków kra-
jowych. tudzież języka niemieckiego w słó-
wie i piśmie.

Posada ta jest na rok pierwszy pro-
wizoryczną. Kandydaci z ukończonemi stu-
dyami akademickimi będą mieli pierw-
zeństwo.

Magistrat miasta.
W Kołomyi dnia 27 lipca 1890.

10 medali zasługi i 2 dyplomy honorowe za niezrównane wyroby kosmetyczne i toaletowe.

Antilentilia. Żaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod wzglę-
dem skutku i dobroci z Antilentilia. Srodek ten otrzymany
z odświeżających substancyj, usuwa w krótkim czasie piegł, plamy wąrobiane, blizny itd., nadaje
cerze świetną białość, świeżość i delikatność. — Cena 2 zł., opakowanie 20 ct.

Pilipton włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnem użyciu przywraca piękny
kolor. Pilipton nie farbuję, lecz tylko odnawia włosy, które pod wpły-
wem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość i połysk. — Cena flakonu
1 zł. 50 ct., opakowanie 20 ct.

Pomada chino-taninowa jest niezawodną przeciw wypadaniu i
na porost włosów.
Stoik 1 zł. 50 ct., z opakowaniem 15 ct. więcej. 6159

L. 888. Za pomadę chino-taninową serdeczne dzięki składam, gdyż gdyby nie skutec pań-
skiej pomady, byłbym zupełnie wyłysiał.
Władysław Pilszak, Dusztyn.

JAN IHNATOWICZ

Sklepy własne: we Lwowie ul. Kopernika L. 3 i ul. Halicka róg Wałowej L. 25
w Krakowie Sukiennice L. 20. w Czernowcach Rynek L. 2.

Swieżą wyborną
Bryndzę Liptawską
funt po 32 ct. poleca
KAROL BAYER
Lwów, ul. Krakowska. 3252

L. 4175 (4918 2-3)
Obwieszczenie.

W gminie miasta Tarnowa jest do ob-
sady posada oprawcy, z płacą roczną n.
razie 55 zł., wolnem pomieszkaniem, do
którego należy kawałek gruntu, i z prawem
poboru ustanowionych opłat od wykonywa-
nia niektórych w zakres jego zatrudnienia
należących czynności.

Ubiegający się o tę posadę, winni
wnieść do magistratu w Tarnowie swoje
podań w terminie do d. 1 września 1890
i do takowych dołączyć:

a) metrykę urodzenia,
b) świadectwo moralności i nakoniec
c) świadectwo fachowego uzdolnienia
i dotychczasowego zatrudnienia.

Magistrat miasta Tarnowa
dnia 24 lipca 1890.
Za burmistrza: dr. Goldhammer.

TARRET

Najtańsze źródło u
A. KRZYSZTOFOWICZA
we Lwowie.
Wzory odwrotnie.

NIE MA BÓLU ZĘBÓW

któ używa
Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów
WIELEBNYCH O:O: BENEDYKTYNÓW



Opactwa w SOULAC (Gironde)
Dom MAGUELONNE, Przeora
2 MEDALE ZŁOTE: w Brukseli 1880 r. i w Londynie 1884 r.
NAJWYŻSZE NAGRODY
WYNALEZIONY W ROKU 1373 przez Przeora
PIOTRA BOURSAUD
« Codzienne użycie kilku kropli Elixiru do
Zębów Ojców Benedyktynów rozpuszczonych w pół
szklanki wody zapobiega i leczy próchnienie
zębów, które bielą i wzmacnia jak również
odświeża i utwierdza dziąsła wybornie.
« Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytel-
nikom zwracając ich uwagę na ten starożytny i
użyteczny preparat najlepszy ze środków leczących i
jedynie zapobiegających wszelkim cierpieniom zębów. »
Dom założony w 1807 r. **SEGUIN** 3. ulica Hugoneta, 3
AGENT GŁÓWNY **SEGUIN** 3. ulica Hugoneta, 3
Znajduje się we Lwowie w apt.: PP. Mikolascha, Wewi-
skiego, Blumenfelda i w składzie perfum P. Jg. Juhla; w
Krakowie w apt. PP. Redyka, Wiszniewskiego, Trauczyń-
skiego i Siedleckiego, i w magazynie perf. P. Donning.

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych na Uniformy i składowe części tychże

(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franko
Uniformsanstalt zur „Kriegemedaille“
Maurycego Tiller'a & Co. c. k. dostawcy nadwornego
W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 1100

Krajowy Skład publiczny w Krakowie. Obrót w miesiącu lipcu 1890.

Zboże krajowe.		w wartości ubezpiecz. zł.	
Zapas z dniem 30 czerwca 1890	kg. 266.454		23.761
Weszło w lipcu	129.847		9.293
Razem	kg. 396.301		wartości ubezpiecz. zł. 33.054
Wydano w lipcu	353.772		wartości ubezpiecz. „ 28.921
Pozostaje	kg. 42.529		wartości ubezpiecz. zł. 4.138
Zboże transytowe.		wartości ubezpiecz. zł.	
Zapas z dniem 30 czerwca 1890	kg. 185.798		13.150
Weszło w lipcu	54.403		3.891
Razem	kg. 240.201		wartości ubezpiecz. zł. 17.041
Wydano w lipcu	186.007		13.465
Pozostaje	kg. 54.194		wartości ubezpiecz. zł. 3.576
Dnia 31 lipca 1890 zapas ogólny zboża wynosi	kg. 96.723		wartości ubezpiecz. zł. 7.709

Poświadczenia składowe.		w ubezpiecz. wartości zł.	
Na zboże krajowe.			
Stan z dn. 30 czerwca 1890	sztuk 12 na kg.	144.837	w ubezpiecz. wartości zł. 12.872
Wydano w lipcu	1 na kg.	5.801	499
Razem	sztuk 13 na kg.	150.638	13.371
Zwrócono w lipcu 1890	12 „ „	144.338	w ubezpiecz. wartości zł. 12.741
Pozostaje w obiegu 30 czerwca 1890	szt. 1 na kg.	6.300	w ubezpiecz. wartości zł. 630
Na zboże transytowe.			
Stan z dn. 30 czerwca 1890	sztuk 9 na kg.	90.652	w ubezpiecz. wartości zł. 5.905
Wydano w lipcu 1890	„ „ „	„ „ „	„ „ „
Razem	9 „ „	90.652	5.905
Zwrócono w lipcu 1890	8 „ „	80.642	5.135
Pozostaje	sztuk 1 na kg.	10.010	w ubezpiecz. wartości zł. 770
Pozostaje w obiegu z d. 31 lipca 1890	szt. 2 na kg.	16.310	wart. ubezpiecz. zł. 1.400

Publiczny Skład krajowy w Krakowie.

Nächste Woche Ziehung Wiener Ausstellungs-Lose

2 Haupt-Treffer von je **50.000** fl. Werth

Jedes Los giltig für
beide Ziehungen

Zweite Ziehung
15. October.

Lose á 1 fl. sind zu haben in Lemberg beim Kitz & Stoff, Aug. Schellenberg,
Sokal & Lilien, Jacob Stroh und H. Jonasz.